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سخنگوی ستاد انتخابات کشــور نتایج نهمین مرحله از شمارش آراء انتخابات 
چهاردهمین دوره  ریاست جمهوری را اعلام کرد.

 به گزارش »ایســنا«، محســن اســلامی صبح شــنبه ۹ تیر ۱۴۰۳ اظهار کرد:
 ۵۸ هزار و ۶۴۰ شعبه شمارش شده اســت که شامل ۴۸۲ شهرستان می شود. 
وی افزود: ۲۴ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۱۸۵رأی شمارش شده است و ترتیب آراء 

به شرح زیر است:
* مسعود پزشکیان: ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و۹۹۱ رأی

* سعید جلیلی: ۹ میلیون و ۴۷۳ هزار و ۲۹۸رأی
* محمدباقر قالیباف: ۳ میلیون و ۳۸۳ هزار و ۳۴۰رأی

* مصطفی پورمحمدی: ۲۰۶ هزار و ۳۹۷رأی
وی با بیان اینکه »وزارت کشور نتایج آراء شمارش شده را به شورای نگهبان ارسال 

کرد« گفت: تأیید صحت انتخابات به عهده شورای نگهبان است. بر اساس قانون 
و موارد قانون انتخابات ریاست جمهوری هیچ کدام از نامزدها نتوانستد اکثریت 

مطلق آراء را به دست آورند.
وی افزود: بدین ترتیب نفرات اول و دوم به عنوان دارنده برترین آراء این دوره به 
شورای نگهبان معرفی می شــوند و جمعه هفته آینده زمان برگزاری مرحله دوم 
خواهد بود. البته بعد از تأیید شورای نگهبان. زمانِ تبلیغات بعد از اعلام وزارت کشور 

آغاز می شود و تا ۲۴ ساعت قبل از روز رأی گیری ادامه خواهد داشت.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور همچنین گفت: از همه افراد و سازمان هایی که 

امنیت انتخابات را تأمین کردند، تشکر می کنم.
وی اعلام کرد: از جمع آراء تأیید شده؛ پزشکیان ۴۲.۶ درصد آرائ، جلیلی ۳۸.۸ 

درصد، قالیباف ۱۳.۸ درصد و پورمحمدی ۰.۸ درصد آراء را کسب کردند.«

نتایج نهایی انتخابات 8 تیر ۱۴۰۳؛ 

پزشکیان و جلیلی به مرحله دوم رفتند
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ما زنده به آنیم که زندگی بود...
گزارش »زاینده رود« از  مطالبه مردم اصفهان از  رئیس جمهور  آینده در پای صندوق های رأی: 

زاینده رود جاری را به ما برگردانید

۴6۰ تشکل تعاونی 
روستایی در استان 
اصفهان فعال است 

افزایش تعداد ناوگان 
اتوبوسرانی اصفهان تا 

پایان سال
با نام آوران فرهنگ و هنرِ خفته در  آرامستان
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ساختمان جدید پزشکی 
 قانونی اصفهان پس از 

 ۱6 سال افتتاح شد

سنا
 ای

س:
عک

 بهبود ارتباط میان تشکل های جوانان و 
بدنه مدیریتی اصفهان ضروری است

فرونشست تمدن کهن ایرانی ـ اسلامی را در  
اصفهان تهدید می کند

نتایج نهایی انتخابات 8 تیر ۱۴۰۳؛ 
پزشکیانوجلیلیبه
مرحلهدومرفتند
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 نماینده مردم مبارکه در مجلس:

حضور مردم در پای صندوق های اخذ رأی ستودنی است
نماینده مردم شهرســتان مبارکه در مجلس شورای اســلامی گفت: حضور مردم با وجود مشکلات 
اقتصادی و معیشتی و گرمای هوا ستودنی بوده است. به گزارش »ایمنا«، زهرا سعیدی شامگاه جمعه 
و در حاشیه بازدید از شعب اخذ رأی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بسیاری از شعب اخذ رأی را از 
صبح تاکنون سرکشی کردم اظهارکرد: حضور پرشور مردم ضامن اقتدار، پیشرفت و تعالی کشور است. 
وی افزود: مردم ایران با وجود مشکلات اقتصادی و معیشتی باز هم بر روی کشورشان غیرت دارند 
و به عشق وطن و پرچم در صحنه های مختلف حضور پیدا می کنند. نماینده مردم شهرستان مبارکه 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امیدوارم رئیس جمهور منتخب بتواند مشکلات مردم را رفع 
کند، خاطرنشان کرد: انتظار ما از رئیس جمهور رسیدگی به معیشت مردم و برخورد مناسب با فساد 
است. سعیدی با اشاره به اینکه مردم با حضور خود در انتخابات فرد اصلح را انتخاب می کنند اضافه 
کرد: به عنوان نماینده مردم، اولین خواسته ام از رئیس جمهور آینده رسیدگی به مسائل معیشتی و 

اقتصادی مردم است.

افتتاح ۳ پروژه آموزشی در شهرستان ورزنه
مدرسه شش کلاسه برکت »شهید جمهور رئیســی« و دو طرح توسعه شهید صادقی و فرزانگان در 
شهرستان ورزنه با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری اصفهان افتتاح شد. در جریان 
سفر معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان به شهرستان ورزنه سه پروژه آموزشی در این 
شهرستان افتتاح شد. مهران زینلیان در این آیین با اشــاره به دو مورد از اقدامات دولت سیزدهم در 
استان اصفهان، اظهار کرد: پروژه عظیم انتقال آب از دریای عمان به اصفهان و پروژه تأمین آب اصفهان 
از منابع درون استان، موجب تأمین آب شرب و صنعت اصفهان خواهد شد و سهمیه آب زاینده رود 
به کشاورزان باز خواهد گشت که خبر خوشی برای کشاورزان شــرق اصفهان خواهد بود. وی افزود: 
از ابتدای دولت سیزدهم بیش از ۳٠پروژه در آموزش وپرورش شهرســتان ورزنه به مرحله افتتاح، 
پیشرفت در ساخت یا انعقاد تفاهم نامه رسیده است تا مسیر خدمت برای توسعه فضاهای آموزشی 
همواره رو به جلو باشد. مدرسه برکت کفران که سال ۹۷ آغاز شد و احداث آن متوقف شده بود با شش 

کلاس تکمیل شد و با موافقت بنیاد برکت، این مجموعه به نام شهید جمهور رئیسی مزین شد.

٢٠ هزار میلیارد ریال در حوزه گردشگری خوانسار 
سرمایه گذاری شد

وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی از سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد ریالی در حوزه میراث 
و گردشگری شهرستان خوانسار در غرب اصفهان در دولت شهید رئیسی خبر داد. به گزارش »ایرنا«، 
عزت ا... ضرغامی در سفر به استان اصفهان تأکید کرد: شهرستان خوانسار توانایی تبدیل شدن به قطب 
گردشگری غرب استان را دارد.  وی افزود: سرمایه گذاری مناسبی در حوزه گردشگری این شهرستان 
در سال های گذشته به ویژه در دولت ســیزدهم به همت بخش خصوصی و با حمایت دولت انجام 
شده است. ضرغامی با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب در زمینه تکریم میراث فرهنگی بیان کرد: 
ارائه تسهیلات در حوزه گردشگری و رفع موانع این صنعت از فعالیت های مهم دولت است. ضرغامی 
اضافه کرد: باتوجه به اینکه شهرستان خوانسار باغشهر محسوب می شود، زمینه لازم برای گردشگری 
را دارد و باید تسهیلات لازم به این حوزه تخصیص داده شــود. وزیر میراث فرهنگی، در سفربه غرب 
استان اصفهان از شهرستان گلپایگان و برخی آثار تاریخی آن نیز بازدید و بیان کرد: بی تردید مسجد 
تاریخی جامع گلپایگان با بیش از ۹۰۰ سال قدمت با بسیاری از مساجد تاریخی در نقاط مختلف ایران 
شباهت های تمام و کمالی دارد و نمادی واضح و روشن از تمدن غنی ایران اسلامی در غرب استان 

اصفهان به شمار می رود. 

مردمی که همیشه در صحنه هستند؛

حضور حماسی مردم اردستان در انتخابات

در ســاعات پایانی اخذ رأی همچنان حماسه حضور مردم اردستان در 
پای صندوق های رأی ادامه داشت.

مردم انقلابی و شهیدپرور اردستان از ساعت ۸ صبح روز جمعه هشتم 
تیرماه و آغاز رسمی فعالیت شعبه ها، با حضور در پای صندوق های رأی، 
رأی خود را به صندوق انداختند. روز جمعه شوری از جنس حضور برپا 

بود، حضوری که یک جهان به تماشایش ایستاده بود.
هشــتم تیرماه ۱۴۰۳ روز بالندگی دوباره بود، روز تعیین سرنوشــت و 
اثبات صحت نظامی که همواره مردم پــای آن و آرمان هایش تمام قد 
ایستاده اند. مردم اردســتان، همواره در همه صحنه ها از دفاع مقدس 
تا مناسبات و بزنگاه های مهم سیاســی و اجتماعی کشور در صف اول 
حضور بوده اند و روز جمعه نیز در انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت 

جمهوری حضوری پرشور داشتند.
پیر و جوان برای شــرکت در انتخابات آمده بودنــد و بی تردید حضور 
حداکثری مردم در انتخابات ســبب یأس و ناامیدی بیشتر دشمنان 
خواهد شد؛ حضور سالمندان اردستانی در پای صندوق های رأی نیز از 

جلوه های باشکوه این حماسه حضور بود.
احمد از ســالمندان اردســتانی در حالی کــه رأی خــود را به صندوق 
می انداخت، به خبرنگار »مهر« گفت: ســال های سال است که همواره 

در انتخابات شــرکت کرده ام چرا که این حضور را یک وظیفه شرعی و 
دینی برای خود می دانم و قصد دارم در سرنوشت کشورم دخیل باشم.

صف های رأی دهندگان حضور زن و مرد، پیر و جوان اردستانی را نشان 
می داد که همه آمده بودند تا در پای صندوق های رأی، انگشت انتخاب 

را بر خاطره های ماندگار این آب و خاک حک کنند.

مردم ایران یک قدم از ولایت کوتاه نیامده اند
رضا یکی دیگر از سالمندان اردســتانی به خبرنگار »مهر« گفت: با این 
شرایط سخت جسمانی در پای صندوق رأی آمده ام تا به دنیا ثابت کنم 

مردم ایران یک قدم از ولایت کوتاه نیامده اند.
لحظه به لحظه بر حضور مردم در انتخابات در شهرستان اردستان افزوده 
می شد و در ساعات نزدیک به پایان انتخابات، با شکوه بیشتری فرایند 

انتخابات در حال انجام بود.
این انتخابات که به دور دوم هم کشیده شد، رنگ و بوی دیگری داشت؛ 
ترنم و عطر شهیدان از حاج قاسم ســرباز ولایت تا شهید رئیسی که در 
خدمت به مردم تا شهادت رفت، همه آمده بودند از پیر مرد و پیر زن که 
با عصا و به سختی راه می رفتند تا کودکانی که همراه با والدین با شوق در 

پای صندوق ها حضور داشتند.

مرکز تخصصی درمان ناباروری امــام رضا)ع( در 
کاشــان در راســتای سیاســت های افزایش نرخ 
باروری و جوانــی جمعیت با حضور مســئولین و 

خیّرین افتتاح شد.
به گزارش »تسنیم«، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کاشــان در مراسم مرکز درمان ســطح ۳ ناباروری 
کاشــان ضمن اشــاره به اهمیت فرزندآوری برای 
زوج ها به ویژه زوج های جوان، اظهار کرد: ضروری 
است مراکز تشــخیص و درمان ناباروری در کشور 
تقویت شــوند و خدمات تخصصی تری ارائه دهند. 
کوروش ســاکی با بیان اینکه این مرکــز دولتی با 
پوشــش بیمه ای، از مراجعه شــهروندان به سایر 

اســتان ها و صرف هزینه های اضافــی جلوگیری 
می کند، افــزود: راه اندازی این مرکــز، گامی مؤثر 
در جهت اجرای سیاســت های جمعیتی و کنترل 

ناباروری خواهد بود. 
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی کاشان نیز 
در این مراسم با اشــاره به اینکه این مرکز به عنوان 
کلینیــک ســطح ۳ تخصصــی درمان نابــاروری 
فعالیت می کند، اعلام کرد: خدمات این مرکز شامل 
بررســی علل ناباروری، ســونوگرافی، آزمایشگاه، 
درمان ناباروری زنان و مردان، تلقیح داخل رحمی، 
 مشــاوره های تخصصــی، اعمال کمک بــاروری،

IVF ، ICSI و انجماد جنین می باشد. عباس آزادی 

ضمن تقدیر از خیّرین با بیان اینکه درمان ناباروری 
نیازمنــد کار تیمی و گروهــی متخصصان مختلف 
اســت، تصریح کرد: هزینه ۸5 میلیارد ریالی برای 
تجهیز این مرکز طبق اســتانداردهای اعتباربخشی 

تخصیص داده شده است.

 مرکز درمان سطح ۳ ناباروری در  کاشان افتتاح شد

فرماندار شهرستان نجف آباد گفت: با تشکیل مستمر جلسات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید شهرستان و استان، از ابتدای کار دولت سیزدهم تاکنون تعداد 
۲۸۸ واحد به چرخه تولید بازگشت و برای ۱۴۱۸ نفر اشتغال ایجاد شده است.

موسی مباشری اضافه کرد: از این تعداد ۹۷ واحد در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۷ واحد در سال ۱۴۰۱ و ۴۴ واحد در سال ۱۴۰۲ راه اندازی شده است.
فرماندار شهرستان نجف آباد خاطر نشان کرد: در راستای اهداف عالی دولت سیزدهم در حمایت از مشاغل خانگی، در شهرستان نجف آباد با صدور ۴۲5 مجوز 

و پرداخت بیش از ۳ میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان تسهیلات مشاغل خانگی، برای ۱۴۹ نفر اشتغال زایی شده است.
معاون استاندار اصفهان در پایان اظهار کرد: در طول فعالیت ۳ ساله دولت سیزدهم تعداد ۴۲۱ طرح سرمایه گذاری در حوزه های صنعت، کشاورزی و گردشگری 

در شهرستان نجف آباد به بهره برداری رسیده است.

خبر روزاحیای 2۸۸ واحد تولیدی راکد و نیمه فعال در نجف آباد

عکس خبر

حضور باشکوه مردم 
جرقویه در انتخابات

فرمانــدار جرقویــه گفــت: 
۴۷صنــدوق رأی مــردم را 
اخذ می  کردند و انتخابات در 
جرقویه از روندی درخور اعتنا و 

باشکوه برخوردار بود.

رئیس اداره اوقاف وامور خیریه تیران وکرون:

گردشگری دینی با توسعه زیرساخت ها در تیران تقویت شد
رئیس اداره اوقاف  و امور خیریه تیران وکرون گفت: گردشگری دینی و فرهنگی با توسعه زیرساخت ها 
در بقاع متبرکه این شهرستان تقویت شد. به گزارش »ایمنا«، حامد جعفرزاده در نشست با جمعی از 
اعضای هیئت امنای بقاع متبرکه شاخص تیران و کرون و معتمدین محلی اظهار کرد: آستان مقدس 
امامزادگان این شهرستان در بافت گردشــگری قرار گرفته اند و این اتفاق گردشگری دینی را در این 
منطقه رونق بخشیده است. وی افزود: گردشگران با ســفر به تیران و کرون و بهره گیری از ظرفیت 
گردشگری طبیعی و معنوی بقاع متبرکه توأم با همدیگر، رضایتمندی خاصی داشته اند. رئیس اداره 
اوقاف وامور خیریه تیران وکرون با اشاره به ناشناختگی گردشگری مذهبی و فرهنگی در این شهرستان 
اذعان کرد: عدم زیرساخت های مناسب، مانع جذب توریست در آستان مقدس امامزادگان شده بود 
اما در حال حاضر با فضاسازی، مرمت و بهسازی زائر سراها اقبال عمومی را برای سفر به این مناطق 
افزایش داده است. جعفرزاده ادامه داد: زائرسراهای مناسبت، زیباسازی حیاط بقاع متبرکه همراه 
با برنامه های فرهنگی که در این مراکز دینی اجرا می شود موجب جذب زائران زیادی شده و مقصد 

بسیاری از هم استانی ها قرار گرفته که این جریان در طول سال نیز ادامه دارد. 
وی با بیان اینکه ۱۲۰۰ نفر نوروز امســال در زائرسراهای آســتان مقدس امامزادگان این شهرستان 
اسکان داده شدند، تصریح کرد: در سه ماهه گذشته بیش از 5۰ هزار نفر مخاطب برنامه های هفت 
بقعه متبرکه بوده اند. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه تیران وکرون اضافه کرد: همزمان با دهه ولایت 
و امامت بقاع متبرکه برنامه های متعددی را اجرا کردند که فعالیت های شاخص متمرکز در عید غدیر 
بود و بیش از ۲5۰۰ نفر از این برنامه ها بهــره برده اند. جعفرزاده وجود چنین ظرفیت زائر و مجاور در 
بقاع متبرکه را حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: برای تقویت حضور اقشار مختلف باید برنامه ریزی 
جدی صورت بگیرد و هرچقدر برنامه ها متنوع تر باشد آنگاه جذب زائر نیز بیشتر خواهد بود. وی به 
ایجاد آمادگی برای ایام محرم و صفر اشاره و اذعان کرد: از زمان باقیمانده تا ماه محرم برای دعوت 

سخنرانان شاخص و برنامه ریزی فعالیت های خاص باید استفاده شود.

فرماندار اردستان مطرح کرد

عنایت ویژه رئیس جمهور شهید به توسعه روستاهای اردستان
فرماندار اردستان گفت: بعد از حدود ۲۰ سال معطلی و مساعدت رئیس جمهور شهید، بازنگری طرح 
هادی هشت روستا در بخش مرکزی و بخش زواره که در محدوده منطقه حفاظت شده محیط زیست 

شهرستان بود مورد موافقت قرار گرفت. 
سید محمدهادی احمدی طباء در گفت وگو با »ایمنا«، اظهار کرد: بعد از حدود ۲۰ سال معطلی و با 
مساعدت رئیس جمهور شهید در بیست ویکم آذر ۱۴۰۲ شورای عالی حفاظت محیط زیست کشور با 
بازنگری طرح هادی هشت روستای بابااحمد، گزلا، مهراندو، گزستان و میشاب از بخش مرکزی و 
روستاهای تورزن، سرهنگ آباد و سیانک پایین از بخش زواره که در محدوده منطقه حفاظت شده 

محیط زیست شهرستان بود، موافقت کرد. 
وی افزود: ۲۰ سال بود با توجه به اینکه این روستاها در محدوده منطقه حفاظت شده کهیاز قرار داشتند 
نمی توانستند حتی یک متر زمین به محدوده روســتاها الحاق کنند. فرماندار اردستان خاطرنشان 
کرد: با حمایت های استاندار اصفهان و دســتور شخص رئیس جمهور شهید در آذر سال گذشته این 
محدودیت برداشته شــد و با پیگیری های صورت گرفته به تازگی مجوزهای آن به شهرستان ابلاغ 
شده است. احمدی طباء با اشاره به اینکه این اتفاق یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم و شخص 
رئیس جمهور شهید در گسترش و پویایی روستاهای شهرســتان بود، تصریح کرد: در حال حاضر 
۱۲ روستای شهرستان اردستان همچنان مشکل نبود مجوز بازنگری طرح هادی را دارند که تلاش 
خواهیم کرد مدارک پرونده این تعداد روستا تکمیل شود و در جلسه آینده شورای عالی محیط زیست 

مورد موافقت قرار گیرد.

اخبار

 بازارچه پروتئین کاشان 
راه اندازی می شود

مدیر جهاد کشــاورزی کاشــان با بیــان اینکه 
بازارچه پروتئین در کاشان راه اندازی می شود، 
گفت: ساماندهی بازار مهستان صورت گرفت. 
علی محلوجی در گفت وگو با »تسنیم«، ضمن 
اشاره به اقدامات تنظیم بازار میوه توسط جهاد 
کشــاورزی، اظهار کرد: از طریق اتحادیه مقدار 
حداقل قیمت میوه اطلاع رسانی می شود و این 
موضوع باعث شده اســت تا در کنترل قیمت 
میوه بازار تأ ثیرگذار باشــد. وی ضمن اشاره به 
ساماندهی بازار میوه و تره بار مهستان، افزود: 
قبلًا بر روی کیفیت میوه ایــن بازار نظارتی نبود 
و از ایــن رو کارگروهی تشــکیل و مدیر میدان 
برای بازار مهســتان مشخص شــد و قیمت ها 
بر اساس جلســات مربوطه تعیین می شود. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کاشان با بیان 
اینکه مقرر شــد در بازار مهستان میوه پایین تر 
از کیفیت درجه دو عرضه نشــود، خاطرنشان 
کرد: بنا داریم بازار مهســتان در کاشان و نقاط 
مختلف تکرار شــود و این نوع بازارهای عرضه 
از سیاست های شهرســتان کاشان است. وی 
ضمن اشــاره به احداث بازارچه در مسکن مهر 
افزود: بازارچه هــای پروتئینی نیز در دســت 
احداث داریم و سرمایه گذارهای آن نیز مشخص 
شده است و یک سری نقاط نیز پیش بینی شده 
اســت و امیدواریم توافقات برای احداث این 
بازارچه صورت پذیرد. محلوجــی با بیان اینکه 
راه اندازی بازارچه پروتئینی در کاشــان قیمت، 
کیفیت و بــازار این حوزه را بــه خوبی می توان 
کنترل کرد، تصریح کرد: به طور متوسط روزانه 
گوشت بســته بندی بشــقابی وارد شهرستان 
کاشان می کنیم و با توجه به مطالبات مردمی 
و تقاضا در حوزه گوشت، گوشت تنظیم بازار در 
کاشان طی چندین مرحله توزیع شد. وی با بیان 
اینکه امسال بخش خصوصی را برای بازار میوه 
وارد عرصه کردیم، تأکید کرد: تأمین و توزیع بازار 
میوه شب عید بر عهده بخش خصوصی شد و 
نظارت نیز در استان اصفهان بر عهده استانداری 
شد و این پیش بینی شده است که از سردخانه 
 شهرســتان کاشــان بــرای بخــش حمایتی 

استفاده کنیم.

با مسئولان

عکس: ایسنا

استان

فرماندار مبارکه:

مردم مبارکه سابقه درخشانی 
برای حضور در انتخابات دارند

فرماندار مبارکه گفت: مردم این شهرستان سابقه 
خوب و درخشــانی برای حضــور پررنگ در پای 

صندوق های اخذ رأی و انتخابات دارند.
به گزارش »ایمنــا«، محمدرضا عســگریان روز 
جمعــه و در حاشــیه بازدید از شــعب اخذ رأی 
در جمــع خبرنــگاران اظهار کــرد: مــردم این 
شهرســتان از لحظات اولیه برگــزاری انتخابات 
 حضور پرشــوری در پای صندوق هــای اخذ رأی 

داشتند.
وی افــزود: مردم ولایت مدار این شهرســتان با 
حضور پررنگ خود در پای صندوق های اخذ رأی 
برگ زرین دیگری به افتخارات نظام و شهرستان 

مبارکه اضافه کردند.
فرمانــدار شهرســتان مبارکه خاطرنشــان کرد: 
مقدمات برگزاری انتخابات در شهرستان مبارکه 
از روزهــا و هفته هــای گذشــته توســط عوامل 
اجرایی، نظارتی، انتظامی و امنیتی فراهم شــده 

بود.
عســگریان اضافه کرد: امروز نزدیک به ۳۰۰۰ نفر 
عوامل اجرایــی، نظارتی، انتظامــی و امنیتی در 
برگزاری انتخابات با فرمانداری شهرستان مبارکه 

همکاری داشته اند.
وی گفت: هیچ مشکلی در برگزاری انتخابات در 

این شهرستان نداشتیم.
گفتنی است بر اساس اعلام سازمان ثبت احوال 
کشــور، 6۱ میلیون و ۴5۲ هزار و ۳۲۱ نفر واجد 
شرایط در داخل و خارج از کشور می توانستند در 
رأی گیری چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 

جمهوری شرکت کنند.
رأی دهــی با ارائــه  شناســنامه یــا کارت ملی 
امکان پذیر بود. در این دوره از انتخابات، درج مهر 

بر شناسنامه حذف شد.
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۴۶0 تشکل تعاونی روستایی در استان اصفهان فعال است
رئیس سازمان تعاون روستایی اصفهان گفت: ۴۶۰ تشــکل شامل شرکت های تعاونی روستایی، 
زنان، تولید، کشاورزی و اتاق اصناف در زمینه های مختلف مشــغول ارائه خدمت به روستاییان و 

بهره برداران بخش کشاورزی استان است. 
محسن حاج عابدی در گفت و گو با »ایرنا« افزود: بیش از ۳۵۰ هزار نفر عضو اتحادیه ها، تعاونی ها 
و تشکل های روستایی استان اصفهان هستند. وی اظهار کرد: سازمان تعاون روستایی اصفهان و 
واحدهای زیر مجموعه آن یکی از گسترده ترین شبکه های تعاون روستایی در کشور است. رئیس 
سازمان تعاون روستایی استان اصفهان اضافه کرد: مجموعه برنامه های تعاون روستایی حول سه 

محور اصلی هدایت، حمایت و نظارت ساماندهی شده است. 
حاج عابدی با اشاره به نامگذاری امسال به  »جهش تولید با مشارکت مردم«، تصریح کرد: مشارکت 
مردم مصداق بارز، اصلی و اساسی در تشکل های تعاونی است و ظرفیتی استثنایی برای مجموعه 
سازمان و یک وظیفه و تکلیف مضاعفی برای ماســت که امیدواریم بتوانیم از این فرصت استفاده 
کنیم. وی خاطرنشان کرد: آموزش و توانمندســازی در حوزه های مختلف شبکه تعاون روستایی 

جزو برنامه های بسیار مهم و اولویتدار این سازمان در استان اصفهان است.
وی افزود: هوشمندسازی در حوزه آمار و اطلاعات یکی دیگر از برنامه های اساسی این شبکه است 
که برنامه ریزی برای آن در اصفهان به صورت آزمایشی انجام شده و سامانه جامع تعاونی ها )سجا( 

در حال راه اندازی است.
رئیس سازمان تعاون روستایی اســتان اصفهان گفت: تأمین و توزیع بهنگام نهادهای کشاورزی 
در حوزه های زراعت، باغبانی، دام و طیور، شــیلات و آبزیان و محصــولات گلخانه ای یکی دیگر از 

برنامه های مهم و اساسی این سازمان است که تأثیر بسزایی در جهش تولید دارد.
به گزارش »ایرنا«، مجموع اراضی زراعی قابل کشت استان اصفهان حدود ۴۸۵ هزار هکتار است که 
در سال های نرمال از حیث بارش حدود ۷۰ درصد آن به کشت محصولات زراعی مانند انواع غلات، 

حُبوبات و محصولات علوفه ای، جالیزی و انواع سبزی و صیفی اختصاص می یابد.
تولید سالانه محصولات زراعی استان در شرایط عادی حدود ۴.۶ میلیون تُن و مجموع اراضی باغی 
استان نیز حدود ۸۵ هزار هکتار است و مجموع تولیدات باغی و گلخانه ای در شرایط عادی حدود 

۸۸۶ هزار تُن برآورد می شود.

پیش بینی افزایش 20 درصدی تولید برنج برای سال جاری
رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: با توجه به شرایط اقلیمی و مزارع پیش بینی می شود که امسال 

تولید برنج ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش یابد. 
به گزارش »ایمنا«، قاسم پیشه ور اظهار کرد: پتانســیل خودکفایی برنج در استان های شمالی با 
افزایش عملکرد در واحد سطح، اجرای طرح جامع آب و معرفی ارقام جدید وجود دارد.  وی متوسط 
عملکرد تولید برنج را ۳ تا ۴ تن در هکتار اعلام کــرد و افزود: با همکاری وزارت نیرو مبنی بر اجرای 
زهکشی کانال های آب، عملکرد تولید در واحد ســطح به ۵ تا ۶ تن در هکتار می رسد که این امر در 
افزایش تولید و خودکفایی تأثیر بسزایی دارد. رئیس اتاق اصناف کشاورزی متوسط تولید سالانه 
برنج را ۲.۳ تا ۲.۵ میلیون تن اعلام کرد و گفت: بنا بر آمار سال گذشته ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برنج 
در کشور تولید شد که امسال به دلیل شرایط مساعد اقلیمی و انجام ۲ کشت در مزارع پیش بینی 

می شود که تولید ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش یابد. 
پیشه ور با بیان اینکه سالانه ۳ میلیون و ۲۰۰ تا ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تن برنج مورد نیاز کشور است، 
عنوان کرد: با احتساب تولید داخل سالانه حداکثر ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن کسری نیاز برنج باید از طریق 
واردات تأمین شود. وی تصریح کرد: بنا بر آمار سال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج 
به بهانه تنظیم بازار داخل وارد شد که این امر به ســبب پرداخت یارانه به کشاورزان خارجی آسیب 
جدی به تولید داخل می زند، درحالی که با تخصیص ۵۰ درصد رقم واردات به زیرساخت ها امکان 

خودکفایی در داخل وجود دارد.

دستاوردهایی که ماندگار شد؛

صدرنشینی اصفهان در احیای واحدهای تولیدی کشور

استاندار اصفهان با اشاره به دستاوردهای شاخص ۳۳ ماهه خدمت 
دولت مردمی در حوزه اقتصاد اصفهان گفت: انتقال آب از دریای عمان 

از مهم ترین خدمات رئیس جمهور شهید به مردم نصف جهان بود.
ســید رضا مرتضوی در گفــت و گو بــا »بازار« با اشــاره بــه برخی 
دستاوردهای شاخص ۳۳ ماهه خدمت دولت مردمی در حوزه اقتصاد 
اظهار کرد: در طول این مدت با توجه ویژه و تأکید رئیس جمهور شهید 
بر احیای واحدهای تولیدی و کارخانه های راکد، توانستیم ۵۳۰ واحد 
کلان را از حالت رکود خارج کرده و فعال کنیم و صدرنشــینی اصفهان 
در احیای واحدهای تولید کشور را شاهد باشــیم. وی با بیان اینکه از 
جمله این موارد کارخانه پلی اکریل و شــرکت DMT بود، عنوان کرد: 
شــرکت پلی اکریل کارخانه های صنعتی در استان اصفهان است که 
تولیدات آن شــامل انواع نخ و الیاف پلی استر، انواع الیاف اکریلیک 
شامل الیاف اکریلیک فرشــی، پتویی و تا پس پلی استر بوده است و 

طی سال های گذشته دچار بحران و توقف فعالیت شده بود.

تثبیت اشتغال 2200 کارگر در کارخانه پلی اکریل
اســتاندار اصفهان بیان کرد: کارخانــه پلی اکریل بــا حمایت دولت 
توانســت بدهی های خود را تعیین تکلیف کند و با تثبیت اشــتغال 

۲۲۰۰کارگر فعالیت خــود را با جدیت دنبال می کنــد. وی تأکید کرد: 
همچنین در طول دو ســال و نیم گذشــته با برنامه ریزی های انجام 
شده، شاهد صعود ۱۸رتبه ای اصفهان در شــاخص بهبود کسب و کار 
بودیم. مرتضــوی افزایش ۱۵ برابری درآمدهای گمرکی و رشــد ۳۸ 
درصدی ارزش صادرات گمرکات را از دیگر دستاوردهای شاخص ۳۳ 
ماهه خدمت دولت مردمی دانســت و گفت: در همین مدت زمان ۱۹ 

مجوز سرمایه گذاری خارجی صادر شد.
استاندار اصفهان با اشاره به اهمیت حمایت از مشاغل خانگی و ایجاد 
تسهیلات لازم در این ارتباط بیان کرد: ایجاد ۳۲۰۰ شغل خانگی در طول 

دو سال و نیم از جمله افتخارهای دولت مردمی است.
استاندار اصفهان آغاز عملیات احداث دهکده لجستیک اصفهان را از 
دیگر اقدامات شاخص دولت دانست و گفت: حوزه گردشگری نیز در 
دولت شهید رئیسی بســیار مورد اهمیت بود و ما شاهد بهره برداری 
از ۲۴۰ تأسیسات گردشگری در استان اصفهان طی سه سال گذشته 

بودیم.
وی اضافه کرد: پیش از این دولت تنها ۹ کاروانسرا در استان اصفهان 
به ثبت جهانی رســیده بود؛ نمونه بارز توجه دولت به حوزه گردشگری 
استان اصفهان ثبت جهانی هشت کارونســرا در مدت کوتاه، دو سال 

و نیم بود که تعداد کاروانســرهای ثبت شــده اصفهــان را به ۱۷ مورد 
افزایش داد.

استاندار اصفهان همچنین به پروژه عظیم انتقال آب از دریای عمان به 
اصفهان و پروژه تأمین آب اصفهان از منابع درون استان، اشاره کرد و 
گفت: این طرح ها موجب تأمین آب شرب و صنعت اصفهان خواهد 

شد و سهمیه آب زاینده رود نیز به کشاورزان باز خواهد گشت.
وی گفت: عملیات اجرایی مرحله نخســت پروژه انتقال آب از دریای 
عمان به استان اصفهان مهر سال ۱۴۰۱ آغاز شد در ۲۴ نقطه با حضور 

۱۴پیمانکار در حال تکمیل است.

مهم ترین خدمت رئیس جمهور شهید به مردم اصفهان
مرتضوی با تأکید بر اینکه عملیات اجرایــی مرحله دوم پروژه انتقال 
آب از دریای عمان به اســتان اصفهان، هفتم مهر سال ۱۴۰۲ با حضور 
شهید رئیسی آغاز شد، گفت: ۷۰ میلیون مترمکعب در مرحله نخست 
و در مرحله بعد ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب از طریق اجرای این پروژه 
 به اصفهان انتقــال داده می شــود،این پروژه از مهــم ترین خدمات 
 رئیس جمهور شــهید به مردم اصفهان اســت که امیدواریم زودتر به 

بهره برداری نهایی برسد.

وزیر نیرو با بیان اینکه ایران در حوزه رشد تولید برق 
در جهان رتبه هفتم و در آسیا رتبه سوم را دارد، گفت: 
با توجه به اینکــه در حال حاضر ۲۲ هــزار مگاوات 
واحد نیروگاهی در حال احداث است، تنها احداث 
۸۰۰۰واحد نیروگاهی نیاز است تا اهداف برنامه هفتم 
توســعه در حوزه تولید برق محقق شود. علی اکبر 
محرابیان در مراســم افتتاح ۴۲ طرح و پروژه آب 
و برق ۴ اســتان کشــور با اعتبار بیش از ۳۸ هزار 
میلیارد تومان که با حضور محمد مخبر، سرپرست 
ریاست جمهوری و به صورت برخط در محل وزارت 
نیرو برگزار شــد، ضمن گرامیداشــت یاد و خاطر 
شهدای خدمت به ویژه شهید جمهور آیت ا... رئیسی 
اظهار کرد: ناترازی برق و آب در ابتدای دولت خاطره 
تلخی در اذهان عمومی ایجاد کرده بود، این شرایط 
در سال های مختلف وجود داشت، اما سال ۱۴۰۰ به 
اوج رســید. وی افزود: جدا از ناترازی که در بخش 
برق وجود داشت، سالانه بین ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰مگاوات 
تقاضای جدید نیز ایجاد می شود که ضرورت داشت 
برای حل این مشــکل اقدامات ویژه ای در دستور 
کار قرار گیرد. وزیر نیرو با اشــاره بــه اینکه وزارت 
نیرو تلاش کرد تا در قالــب برنامه های بلندمدت، 
میان مدت و کوتاه مدت نسبت به رفع ناترازی اقدام 
کند، عنوان کرد: در بخــش برنامه های کوتاه مدت 
برای اوج بار ســال ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۰ اقدام راهبردی، 
برای اوج بار ســال ۱۴۰۲ تعداد ۱۴۰ اقدام راهبردی 
و برای اوج بار ســال جاری نیز ۱۸۰ اقدام راهبردی 
در نظر گرفته شد. محرابیان با بیان اینکه در بخش 
اول تلاش شد تا ظرفیت تولید برق کشور افزایش 
پیدا کند، افزود: علاوه بر افزایش ظرفیت تولیدبرق، 
موضوع تعمیر و توســعه نیروگاه های کشور نیز به 
صورت جدی در دســتور کار قرار گرفت. وی گفت: 
بعضی نیروگاه های کشور بیش از ۱۳ سال بود که از 
رده خارج شده بودند و نیاز به بازسازی اساسی چه 
در بخش نیروگاه های برقابی و چه در بخش حرارتی 
وجود داشت، بر همین اســاس با تکیه بر دانش و 
توان متخصصان داخلی امر تعمیر و بازسازی این 
نیروگاه ها اجرایی شد. وی با اشاره به گرمای شدید 
هوا در سه هفته گذشته و افزایش نیاز مصرف برق 
کشور به ویژه در اســتان خوزستان بیان کرد: در سه 
هفته گذشــته به مدت ۱۰ روز دمای هوا در استان 
خوزستان به بالای ۵۰ درجه ســانتی گراد رسید که 
همین موضوع سبب شد تا صنعت نیروگاهی کشور 

با تمام ظرفیت وارد مدار شود.

کمک ۱۱ هزار مگاواتی نیروگاه های برقابی به 
اوج بار مصرف امسال

وزیر نیرو اظهار کرد: فعال شــدن ۱۱ هزار مگاوات 
نیروگاه برقابی به صورت لحظه ای که کمک ویژه ای 
به شــبکه برق سراســری در حفظ پایداری شبکه 
و تأمین نیاز برق کشــور کــرد، نشــان از آمادگی 
حداکثری صنعت نیروگاهی کشور در بخش های 
مختلف شامل حرارتی، تجدیدپذیر و برقابی برای 
مواجهه با فصل گرم ســال جاری دارد. محرابیان 
با اشــاره به افزایش ظرفیت نیروگاهی کشــور از 
محل رفع محدودیت هــا و ارتقــای نیروگاه ها به 
ظرفیت ۲۰۰۰مگاوات گفت: توســعه خطوط انتقال 
و شــبکه های فشــار ضعیف و متوســط و توسعه 
پست های برق از دیگر اقداماتی بود که به افزایش 
پایداری شــبکه و حفظ ولتاژ برق در نقاط مختلف 
کشور کمک کرده اســت. وی در خصوص صنعت 
برق و موضوع مدیریت مصرف بخش های مختلف 
گفت: در کنار اقدامات توسعه ای و افزایش ظرفیت، 
در سه سال گذشته برنامه های جامعی نیز با هدف 
مدیریت صحیح مصرف برق در بخش های مختلف 
اجرایی شد که حاصل آن تأمین برق مورد نیاز این 
بخش ها بدون بروز هرگونه مشکل و چالش جدی 
بود. وزیر نیرو توضیح داد: در اوج بار سه سال گذشته 
در بخش خانگی هیچ گونه محدودیتی اعمال نشد 
و تلاش شــد تا از طریق اعطای پاداش و اقدامات 
اطلاع رسانی، کاهش مصرف در این بخش به صورت 
داوطلبانه توسط مشترکان پیگیری شود. محرابیان 
در ارتباط با نحوه مدیریت برق مورد نیاز بخش های 
مختلف صنعتی نیز بیان کرد: در بخش صنعت نیز 
چیزی حدود ۵۶۰ هزار صنعت کوچک کارگاهی که 
برای بیش از ۵ میلیون نفر اشتغال ایجاد کرده اند، 
بدون هیچ گونه محدودیتی برق دریافت کردند. وی 
اضافه کرد: در بخش صنایع متوسط و شهرک های 
صنعتی به گونه ای برنامه ریزی شد که این صنایع تنها 

یک روز بر اساس قانون کار تعطیل باشند و شش روز 
دیگر هفته به صورت پایدار برق دریافت کنند. وزیر 
نیرو در ارتباط با نحوه تحویل برق به صنایع بزرگ و 
انرژی بر نیز تصریح کرد: در این بخش تلاش شد تا 
در قالب تفاهم نامه با وزارت صمت و صنایع از طریق 
جابه جایی بار به ساعات کم باری مدیریت مصرف 
برق صنایع بزرگ انجام شود. محرابیان افزود: در 
فصل گرم و در ساعات اوج مصرف تا ۴۰ درصد برق 
مورد نیاز صنایع بزرگ تأمین می شود و در ساعات 
کم باری این ۴۰ درصد کسری جبران می شود. وی 
با اشــاره به نقش مؤثر تحویل برق کافی به صنایع 
بزرگ در افزایش ظرفیت تولید این صنایع ادامه داد: 
در تابستان سال ۱۴۰۰ شاهد این بودیم که به دلیل 
تحویل نشدن برق کافی به صنایع سیمانی، قیمت 
سیمان تا بیش از ۳۶۶ درصد افزایش یافت، اما در 
سه سال گذشــته به دلیل تحویل برق کافی به این 
صنعت، در رابطه با برق افزایشی در قیمت سیمان 
صورت نگرفت و اگر افزایش قیمت محدودی نیز 
وجود داشت این افزایش به دلیل افزایش قیمت 

مبنای سیمان در بازار سرمایه بود.

جایگاه شایسته ایران در میان تولیدکنندگان 
برق دنیا و آسیا

محرابیان به ارزیابی مؤسسات انرژی بین المللی از 
صنعت برق ایران اشاره کرد و در این رابطه ادامه داد: 
جایگاه ایران از منظر افزایش ظرفیت تولید برق در 
سه سال گذشته مستند به ارزیابی های بین المللی 
هفتم است و بالاتر از ایران کشورهایی مانند چین، 
هند، آمریکا، روسیه، برزیل و اندونزی قرار دارند که 
جمعیت، وســعت و حجم اقتصاد این کشورها با 
ایران قابل مقایسه نیست. وی تصریح کرد: ایران 
رتبه اول تولید برق منطقه غرب آســیا را در اختیار 
دارد و در آسیا نیز بالاتر از کشورهایی مانند ژاپن و کره 
جنوبی در جایگاه سوم قرار دارد. وزیر نیرو به مقایسه 
میزان افزایش ظرفیت تولید برق در دولت های پس 
از جنگ تحمیلی اشــاره و بیان کرد: در دولت آقای 
هاشمی سالانه ۵. ۳ تراوات ســاعات انرژی برق 
به ظرفیت تولید برق کشــور افزوده شد و در دولت 
 آقایان خاتمی، احمدی نژاد و روحانی نیز به ترتیب
  ۹. ۱ تــراوات ســاعت، ۱۰. ۸ تــراوات ســاعت و 
۸. ۷ تراوات ســاعت به ظرفیت تولید برق اضافه 
شد، اما در دولت شهید رئیسی با وجود عمر کوتاه 
دولت ۱۵. ۲ تراوات ســاعت به ظرفیت تولید برق 

 وزیر نیرو مطرح کرد

تولید برق ایران در رتبه هفتم جهان و سوم آسیا
خبر روز

در طول ۳۳ ماهه خدمت دولت مردمی در حوزه اقتصاد 
کید رئیس جمهور شهید بر احیای  با توجه ویژه و تأ
توانستیم  ی راکد،  تولیدی و کارخانه ها ی  واحدها
۵۳۰واحد کلان را از حالت رکود خارج کرده و فعال کنیم 
و صدرنشینی اصفهان در احیای واحدهای تولید کشور را 

شاهد باشیم

 کاهش ۱.۹ درصدی نرخ بیکاری فارغ التحصیلان
در کشور

نرخ بیــکاری فارغ التحصیلان از ۱۳.۷ درصد در ســال ۱۴۰۰ در دولت ســیزدهم با کاهش 
۱.۹درصدی در سال ۱۴۰۲ به ۱۱.۸ درصد رسید و نرخ مشارکت زنان در بازار کار نیز از ۱۳.۶درصد 
در ســال ۱۴۰۱ به ۱۴.۲ درصد در سال 

گذشته رسیده است.
بــه گــزارش »ایمنــا«، معاونــت 
توســعه کارآفرینی و اشــتغال یکی 
از معاونت هــای مهــم در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســت که 
توانسته در بیش از ۲ ســال فعالیت 
خــود، رکوردهــای خوبــی را بر جای 
بگــذارد. کاهش نرخ بیــکاری، ثبت 
کمترین نــرخ بیکاری در ۴۰ ســال 
اخیــر و افزایــش میــزان اشــتغال 
فارغ التحصیــلان از جملــه اتفاقاتی 
است که به واســطه فعالیت این معاونت و رفع موانع حوزه کار توسط آن در وزارت تعاون رخ 

داده است.
آخرین آمار مربوط به تغییر جمیعت فعال کشــور )عرضه جدید نیروی کار( بر اساس نتایج 
طرح آمارگیری نیروی کار مرکز آمار ایران نشــان می دهد که در سال ۱۴۰۰ متوسط تغییرات 
جمعیت فعال کشور عدد منفی ۶۷۳ هزار نفر را نشان می دهد. متوسط تغییرات در سال های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ به عدد ۴۰۸ هزار نفر و در ســال ۱۴۰۲ به ۵۷۳ هزار نفر رسیده است. تغییرات 

نشان می دهد عرضه جدید نیروی کار روند مثبت و صعودی داشته است.
بخش دیگری از عملکرد این مجموعه به مقایســه نرخ مشــارکت به تفکیک زن و مرد در 
یکسال منتهی به سال ۱۴۰۲ اشاره دارد. نرخ مشارکت زنان از ۱۳.۶ در سال ۱۴۰۱ به ۱۴.۲ در 

سال ۱۴۰۲ رسیده و پیشرفت ۰.۸ درصدی را تجربه کرده است.
 نرخ مشارکت مردان ۶۸.۲ بوده و اکنون به ۶۸.۴ رسیده است. در این بخش نیز پیشرفت 
۰.۰۲ درصدی رخ داده است. نرخ مشــارکت کل نیز افزایشی شده و از ۴۰.۹ به ۴۱.۳ رسیده 
است. ایجاد اشتغال جدید در کشور نیز بخش دیگری از عملکرد معاونت توسعه کارآفرینی 
وزارت تعاون است. در این بخش تغییرات در جمیعت شاغل کشور تحلیل شده است و نتایج 
نشان می دهد متوسط میزان تغییرات در ســال های ۱۴۰۰-۱۳۹۸عدد منفی ۴۱۳ هزار نفر 
بوده که این متوسط تغییرات در سال ۱۴۰۲-۱۴۰۰ به ۵۲۲ هزار نفر رسیده است. آمار مربوط 

به سال ۱۴۰۲ نیز به تنهایی بیانگر ایجاد ۷۷۵ هزار فرصت شغلی در کشور است.
مقایسه خالص ایجاد اشتغال جدید به تفکیک جنسیت بخش دیگری از این گزارش است. 
خالص اشتغال ایجاد شده در سال ۱۴۰۰ عدد منفی ۱۴۳ هزار نفر برای زنان و ۳۲۷ هزار نفر 
برای مردان بوده که در سال ۱۴۰۱ این عدد به ۱۳۷ هزار اشتغال جدید برای زنان و ۱۳۲ هزار 

اشتغال جدید برای مردان رسیده است.
خالص اشتغال ایجاد شده در سال ۱۴۰۲ برای زنان ۵۱۹ هزار شغل و برای مردان ۲۵۵ هزار 

شغل بوده است. این جدول از ایجاد اشتغال بیشتر برای زنان در سال ۱۴۰۲ حکایت دارد.
نرخ بیکاری کل، جوانان و فارغ التحصیلان، بخش دیگری از این گزارش است. نرخ بیکاری 
فارغ التحصیلان در سال ۱۴۰۰ عدد ۱۳.۷ درصد، در سال ۱۴۰۱ عدد ۱۲.۹ و در سال ۱۴۰۲ عدد 
۱۱.۸ بوده اســت. نرخ بیکاری جوانان از ۲۳.۶ درصد در ســال ۱۴۰۰ به ۲۱.۲ در سال ۱۴۰۲ 
رسیده اســت. نرخ بیکاری کل نیز ۱.۱ درصد کاهش را تجربه کرده و از ۹.۲ درصد در سال ۱۰۰ 

به ۸.۱درصد رسیده است.

اخبار

کافه اقتصاد

 حمایت شهرداری اصفهان از 
توسعه پروژه های مشارکتی 

حوزه فناوری
مدیرعامــل ســازمان ســرمایه گذاری و 
مشــارکت های مردمی شــهرداری اصفهان 
بــر اســتقبال شــهرداری این کلان شــهر از 
توســعه پروژه های مشــارکتی حوزه فناوری 
و دانش هــای نویــن تأکید کرد. بــه گزارش 
»ایمنا«، مســعود حیدری در بازدید از پروژه 
مشــارکتی فضای کار اشــتراکی آبی ســفید 
اظهار کرد: شهرداری اصفهان سبد متنوعی از 
پروژه های شهری دارد و سعی داریم این تنوع 
را افزایش دهیم. وی افزود: یکی از پروژه های 
مشــارکتی که با دیدگاه توسعه و بهبود فضای 
کسب وکار به ویژه برای جوانان، دانشجویان و 
علاقه مندان به حوزه فناوری در شــهر اصفهان 
پیش بینی و با همراهــی بخش خصوصی در 
حال فعالیت اســت، فضای کار اشتراکی آبی 
سفید است که با توجه به محیط کاری مطلوب 
و وجود جوانان خلاق و مســلط به دانش روز 
می تواند زمینه رشــد و پویایی بیشــتر شهر را 
فراهم کند. مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری 
و مشارکت های مردمی شــهرداری اصفهان 
گفت: در شرایطی که بســیاری فکر می کنند 
تنها راه ارتباط و همکاری با شرکت های بزرگ 
بین المللی مهاجرت و خروج از کشــور است، 
وجود تیم هــای خــلاق و پرجنب وجوش در 
مجموعه آبی سفید نشان می دهد که گسترش 
اینگونه فضای هــای کاری، می تواند در داخل 
کشور محیطی پویا ایجاد کند و امکان شکوفایی 
و به روز استعدادها و توانمندی های جوانان و 
علاقه مندان به حوزه های نوین دانشی از جمله 
استارت آپ ها را فراهم کرد. حیدری تأکیدکرد: 
پروژه مشــارکتی فضــای کار اشــتراکی آبی 
سفید توانسته است فضای کار مطلوبی برای 
همکاری و تعامل بیشتر جوانان، متخصصان و 
علاقه مندان به فعالیت در حوزه های فناوری و 
دانش روز بین المللی را فراهم کند. وی ادامه 
داد: نحوه مشارکت شــهرداری در این پروژه 
به صورت BOLT است و امروز شاهد هستیم 
که بسیاری از نخبگان جوان شهر ما از این فضا 

استفاده می کنند. 

رنا
 ای

س:
عک

کشور افزوده شد.
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گردشگری در جایی کمی دورتر؛

با نام آوران فرهنگ و هنرِ خفته در آرامستان باغ رضوان
»نقشه گردشگری آرامستان باغ رضوان اصفهان؛ بر پایه دیدار از آرامگاه 
نام آوران فرهنگ و هنر«، جدیدترین نقشه گورستان گردی در ایران است 
که همزمان با چهلمین سال تأسیس آرامستان باغ رضوان منتشرشده 
است. »نقشــه گردشگری آرامســتان باغ رضوان به مثابه یک شاخصه 
فرهنگی است که در آن، نام و پیشه و زادروز و درگذشت و آدرس آرامگاه 
بیش از ۱۱۰ نام  آور در زمینه فرهنگ و هنر آمده اســت که همگی بیرون 
از قطعه نام  آوران هســتند.« این  گفته مهدی تمیزی، هنرمند هنرهای 
تجسمی از جدیدترین نقشه گردشــگری اش یعنی »نقشه گردشگری 
آرامستان باغ رضوان اصفهان؛ بر پایه دیدار از آرامگاه نام آوران فرهنگ و 
هنر« است، و البته باید اشاره کرد که عمر طراحی و استفاده از نقشه های 
گردشگری در کشــور ما چندان دراز نیســت. این هنرمند دراین باره به 
»ایسنا« گفت: کار پژوهشی این نقشه، برگرفته از جدیدترین کتاب من 
است که همین سوژه را دارد. پژوهش برای شناسایی نام  آوران فرهنگ و 
هنر که بیرون از قطعه نام  آوران در باغ رضوان اصفهان آرمیده اند، از سال 
۱۳۹۹ آغاز شد و امسال، به مناسبت چهلمین سال تأسیس باغ رضوان، 
به سرانجام رسید. تمیزی با اشاره به طراحی و گرافیک نقشه گردشگری 
آرامســتان باغ رضوان ادامه داد: در توپوگرافی این نقشــه، بخش های 
مختلف شامل قطعه ها، بوستان  ها و ســاختمان  ها، و نیز گذرها، برابر با 
مقیاس آرامستان است و فقط در برخی از گذرها، پهنای گذر کمتر یا بیشتر 
شده است تا خوانش نقشه و زیبایی  شناسی آن برقرار باشد. نام و پیشه 
و زادروز و درگذشت و آدرس آرامگاه بیش از ۱۱۰ نام  آور در زمینه فرهنگ 
و هنر که بیرون از قطعه نام  آوران هستند، در این نقشه گردشگری آمده 
است. گرافیک نقشــه، نزدیک به گرافیک نقشــه گردشگری گورستان 
تاریخی تخت فولاد است و با موتیف  هایی از آثار مینیاتور ایرانی در دوره 
صفوی، کلاژهایی بر نقشه انجام شده است. طراح اولین نقشه گردشگری 
گورستان در کشــور، توضیح داد: دیدار از آرامگاه نام  آورانی که در قطعه 
نام آوران آرامستان باغ رضوان اصفهان به خاک سپرده شده  اند به سبب 
حضور در مجموعه  ای مشخص آسان است؛ ولی در گستره این آرامستان، 
بســیاری از چهره های نامدار آرمیده  اند که شناسایی آرامگاه آنان دشوار 
بود. جدیدترین نقشه گردشــگری ام را به باغ رضوان اختصاص داده  ام. 
این نقشه، راهنمای دیدار از آرامگاه نام  آوران فرهنگ و هنر است که بیرون 
از قطعه نام  آوران به خاک سپرده شده  اند. این هنرمند گفت: نقشه های 
گردشــگری از دیرباز و در میان جامعه  های گوناگون، مورد توجه و اقبال 
بوده  و اکنون و آینده نیز، با وجود پیدایش انواع اپلیکیشــن ها، باز هم 
دارای جایگاه است و به عمر خود ادامه خواهد داد. نقشه  های گردشگری 
یکی از شاخصه های فرهنگی هر حوزه زیستی و فرهنگی در جهان است. 

تمیزی همچنین افزود: زمانی که ما به شهری وارد می شویم، حتی اگر 
با خیابان  ها و دسترسی  ها و آثار تاریخی و تماشایی  اش آشنا باشیم، باز 
هم داشتن یک نقشه گردشگری برایمان ارزش و اهمیت خودش را دارد؛ 
نقشه ای با داده های ضروری که یک فضای زیبایی شناسی را نیز برای ما 
به تصویر بکشد، به یقین کیفیت و لذت ما را از دیدار با جایی که در آن وارد 
شده ایم، دوچندان می کند. وی با یادآوری این نکته که هنگام بازگشت 
از سفر یا هر بازدید، می توانیم نقشه های گردشــگری را با خود برداریم 
و به خانه ببریم، تأکید کرد: نقشــه های گردشگری یکی از فرآورده  های 
فرهنگی هر مقصدی است که ما با خود به مبدأ برمی  گردانیم. به درستی، 
نقشه گردشگری در هر سفر کوتاه یا بلند ما، جدا از اینکه راهنما و همراه 
ما بوده، یک یادگاری است. به  گونه  ای دیگر، پس از پایان سفر نیز معنا و 
کارکرد خودش را دارد. باید بدانیم که نقشه های گردشگری، یادگارهای 
فرهنگی ارزشمندی هستند که می توانند سفیر سفر ما باشند و نیز گرایش 
و دلبستگی های ما را بازتاب دهند. او گفته خود را چنین تکمیل کرد: گاهی 
به فراخور میزان دلبستگی خودمان یا فضای آرشیوی که در اختیار داریم، 
نقشه های گردشگری را تا زمان  هایی دور در آرشیو شخصی خود نگهداری 
می  کنیم. و گاهی آنها را برای دیگران هم به تماشا می گذاریم یا پیشکش 
می  کنیم. در هر حال، نقشه  های گردشگری مانند کارت پستال  ها و دیگر 
فرآورده  های فرهنگــی، کار خود را انجام می  دهنــد؛ کاری که در جایگاه 
یک سفیر و پیام  آور اســت. این هنرمند هنرهای تجســمی اظهار کرد: 
اگر از نقشه  های ارزشــمندی بگذریم که عباس سحاب از خود به یادگار 
گذاشت، به طور معمول بیشتر نقشــه هایی که برای شهرهای ایران تهیه 
می  شد، همان نقشه  های شهرســازی بود که چند اثر تماشایی بر روی 

آن جانمایی می شد یا کمی بیشــتر که نه برای گردشگر راه گشا بود و نه 
جاذبه  های هنری و زیبایی شناسی داشت. ولی خوشبختانه، امروزه به 
نقشه  های گردشگری خوبی برمی  خوریم. او اشاره کرد که »دلبستگی اش 
به گورستان ها و ارزش  های فرهنگی و هنری آن محوطه  ها سبب شد تا 
با پژوهش و کانسپت متناسب با گورستان، به سراغ این بخش از هویت 
شهری و اجتماعی برود«، او ســپس بیان کرد: بر همین اساس بود که 
نقشه گردشگری گورســتان تاریخی تخت فولاد را به سرانجام رساندم. 
مدیریت آن مجموعه، وابسته به شــهرداری اصفهان نیز انتشار آن را به 
عهده گرفت. این نقشه جدا از معرفی تخت فولاد و آثار معماری- تاریخی 
آن، به شناســایی و معرفی آرامگاه نام آوران آن گورستان می پردازد و به 
صورت جداگانه، به فارسی و انگلیسی بازنشر شده است. این هنرمند با 
تأمل در این نکته که جامعه کنونی ما بعضاً به فعالیت هنری، پژوهشی یا 
گردشگری در حوزه گورستان ها انتقاد می کند، گفت: برخی گمان می برند 
که پرداختن به گورستان ها و یاد درگذشتگان کاری بیهوده است و باید فقط 
به زندگان پرداخته شود. ولی واقعیت این است که هر مقوله و مسئله ای 
در جای خود ارزش دارد. نباید افراد بر اساس اهداف و علاقه مندی های 
خاص خودشان، دنیای علایق و دغدغه مندی های دیگران را بی اهمیت 
بدانند. او با ذکر این مســئله که همواره بخشــی از برنامه های هنری و 
پژوهشی اش را به قلمرو گورستان ها اختصاص می دهد، بیان کرد: این 
محوطه  ها یکی از مراکز مهم گردشگری هر کشــوری به شمار می آیند؛ 
همچنین از مراکز مهم برای پژوهش  های اجتماعی، فرهنگی و هنری اند. 
شــوربختانه، ناآگاهی و دانش اندک بســیاری از مردم و حتی اهالی 
فرهنگ و علم درباره گورستان ها، سبب شده است که این فضاهای نادر 
نادیده گرفته و هرکدام به  گونه  ای دستخوش نامهربانی یا تخریب شوند. 
این هنرمند تأکید کرد: گورستان ها پنجره ای به دنیای گذشته و تاریخ ما 
هستند که با مطالعه و پژوهش بر روی آنها می توان به داده های پُر ارزشی 
دست یافت. بخشی از هویت فرهنگی و تاریخی ما را گورستان های شهر 
و کشورمان شکل می دهند. ممکن است روزی از آرامگاه یکی از نام آوران 
در گورســتانی همچون باغ رضوان دیدار کنیم و همیــن ملاقات، زمینه 
آشنایی بیشتر را با او یا پیشه و دلبستگی های او ایجاد کند. تمیزی گفت: 
ممکن است دیدار با گور یک هنرمند مقدمه ای شود برای قدم گذاشتن در 
پژوهشی تازه و رویکردی امروزی به فرایند یا فرآورده ای که آن درگذشته 
زمینه  سازش بوده اســت. اگر در گذر زمان چنین بزرگانی را از یاد ببریم، 
درواقع گستره ای پهناور و بنیادین از فرهنگ خودمان را از دست داده ایم. 
امیدوارم همه ما گورستان  ها، آرامگاه  ها و سنگ آرامگاه  ها را دوست داشته 

و نگاهبان آنها باشیم.

رکورد تازه ترکیه!
ترکیه؛ پنجمین کشور پربازدید جهان، با جذب حدود ۱۸ میلیون گردشگر در پنج ماه نخست سال 
۲۰۲۴ رکورد تازه ای را در گردشگری ثبت کرد. آلمان، روســیه و ایران بیشترین گردشگر را به ترکیه 
فرستاده اند. به گزارش »ایسنا«، بر اساس آخرین آمار وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه که از سوی 
رسانه های این کشور منتشر شده است، ترکیه بین ماه های ژانویه تا می ۲۰۲۴ میزبان ۱۷.۸۱ میلیون 

بازدیدکننده بوده است. 
تعداد بازدیدکنندگان یا گردشگران خارجی این کشور در این مدت نسبت به سال قبل با ۱۲.۴۷درصد 
افزایش به ۱۵.۷۸ میلیون نفر رســیده اســت، درحالی که ۲ میلیون و ۲۴ هزار و ۸۶۵ شــهروند 
ترک مقیم خارج از کشور، در این مدت به ترکیه ســفر کردند، به این ترتیب مجموع گردشگران و 
بازدیدکنندگان این کشور در پنج ماه نخست سال ۲۰۲۴ به ۱۷ میلیون و ۸۰۹ هزار و ۷۸ نفر رسیده 

است. 
آلمان با ۱۶.۲ درصد افزایش و ۱.۱۲ میلیون مسافر، در رتبه بندی کشورهایی که بیشترین بازدیدکننده 
را در این پنج ماه به ترکیه فرســتاده، پیشتاز است. روســیه با ۱.۰۸ میلیون بازدیدکننده در جایگاه 
دوم قرار دارد. ایران با ۹۴۶ هزار و ۴۳۷ بازدیدکننده با ۵۱.۷۸ درصد افزایش، رتبه ســوم را به خود 
اختصاص داده است و بلغارستان و بریتانیا به دنبال این کشورها، بیشــتر بازدیدکننده را در ترکیه 
داشتند. وزارت فرهنگ و گردشگری همچنین اعلام کرد تنها در ماه می سال ۲۰۲۴، این کشور پذیرای 
۵.۱۳ میلیون بازدیدکننده و مسافر خارجی بوده است که نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۱۴ درصد 

افزایش را نشان می دهد. 
روسیه با ۱۵.۳۲ درصد افزایش و ۷۳۹ هزار و ۱۷ بازدیدکننده در صدر فهرست کشورهایی است که 
بیشترین بازدیدکننده را در ماه می به ترکیه فرستاده است. آلمان با ۱۸.۱۲ درصد افزایش و ۷۲۹ هزار 
و ۵۰۵ بازدیدکننده پس از روسیه قرار دارد، در حالی که بریتانیا با ۲۱.۶۲ درصد افزایش و ۵۵۰ هزار و 
۵۹۲ بازدیدکننده در رتبه سوم قرار دارد. بلغارستان و لهستان در رتبه های بعدی قرار دارند. براساس 
داده های وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه، شهر استانبول در پنج ماه نخست سال ۲۰۲۴، عملکرد 
چشمگیری از خود نشان داده است. بر اساس داده های وزارت فرهنگ و گردشگری، استانبول در 
پنج ماه اول میزبان ۶.۹۲ میلیون بازدیدکننده خارجی بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰.۳۱ 
درصد افزایش را نشان می دهد. در ماه می، این شهر با استقبال ۱.۶۸ میلیون بازدیدکننده خارجی 
۱۱.۴۸ درصد افزایش مسافر داشت. روسیه، آلمان، ایالات متحده آمریکا، ایران، بریتانیا و فرانسه 
به ترتیب سهم قابل توجهی در گردشگری استانبول در ماه گذشته میلادی داشتند. داده پردازی های 
اخیر سازمان جهانی گردشگری نیز نشان می دهد ترکیه در سال ۲۰۲۳ با جذب بیش از ۵۵ میلیون 
گردشگر، رتبه پنجم کشــورهای پربازدیدکننده جهان را پس از فرانسه، اسپانیا، آمریکا و ایتالیا به 

دست آورده است.

یک گردشگر  دستگیر شد!
یک گردشگر پس از حک کردن حروف نامش روی دیوار یک خانه باستانی در پمپئی ایتالیا، دستگیر 
، این اقدام خرابکارانه را یک  شد. به گزارش »ایسنا«، »جنارو ســانگولیانو« ـ وزیر فرهنگ ایتالیا ـ
»شرمساری غیرمتمدنانه« و »احمقانه« خواند و گفت: »متأســفانه، حتی امروز باید درباره یک 
رســوایی غیرمتمدنانه و احمقانه که به میراث هنری و فرهنگی ما وارد شده است، اظهار نظر کنیم. 
این اقدام بسیار وحشتناک است و باید به شدت مورد پیگرد قانونی قرار گیرد و همچنین به لطف 
قانون جدید که قویاً از آن حمایت می کنم، فرد مرتکب،  هزینه های کامل خسارت واردشده  را مجبور 
است، پرداخت کند.« آرت نت گزارش کرده است این گردشگر که ظاهراً اهل قزاقستان است، در حال 
خرابکاری خانه »Ceii« در پارک باستان شناسی پمپئی توســط کارکنان مشاهده شد و بلافاصله 
به مقامات محلی، معرفی و بازداشت شد. وزارت امور خارجه جمهوری قزاقستان تأیید کرد پس از 
انجام تمام تشریفات لازم با نهادهای مجری قانون، فرد مذکور آزاد شد. این پرونده اکنون از طریق 

دادگاه اداری پیگیری می شود؛ بنابراین، این مرد تحت تعقیب کیفری قرار نخواهد گرفت.

اخبار

مفاد آراء
4/88 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360302011000371 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي علی حاجيعلی فرزند حســين 
بشماره شناسنامه 78 صادره از در يک قطعه زمين به مساحت 607/77 متر مربع پلاک 
 912  فرعي از 16 اصلي واقع در بخش 6 خريداري مع الواسطه از مالک رسمي آقای 

ناصر علی کشوری  محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود 
در صورتي که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته 
باشــند مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به 
اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجــع قضايــي تقديم نماينــد. بديهي اســت در صورت 
 انقضاي مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکيت صادر

خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/26

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/10 
م الف: 1733388 اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار

مفاد آراء
4/89 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره  140360302007001104  هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای حجت اله سعيدی ولاشانی 
فرزند رضا  به شماره شناسنامه 1354 در يک قطعه زمين کشاورزی با کاربری زراعی 
باغی به مساحت 2346/67  متر مربع  پلاک 3 فرعي از 13  اصلي واقع در حسين آباد 
زازران   خريداري از مالک رســمي  آقايان محمد علــی و عبدالرحيم باقری فرزندان 

حسين محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دونوبــت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در 
صورتي که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشــته 
باشــند مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي بــه مدت دوماه اعتــراض خود رابه 
اين اداره تســليم وپس از اخذ رســيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجــع قضايــي تقديم نماينــد. بديهي اســت در صورت 
 انقضاي مــدت مذکور وعدم وصــول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکيت صادر 

خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/26

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/10 
م الف: 1734761  مظاهر عباســي قلعه شــاهي رئيس ثبت اســناد و املاک 

فلاورجان
مفاد آراء

4/90 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابــر راي شــماره  140260302007009109  هيــات  دوم موضــوع قانــون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در 
واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک فلاورجــان تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضي 

آقای مجتبی فرهمند ســودرجانی فرزند حســنعلی  به شــماره شناســنامه 1593 
صــادره از فلاورجــان  در ششــدانگ يکبــاب خانه بــه مســاحت 174/84  متر 
مربــع قســمتی از  پــلاک 7  فرعــي از 21  اصلــي واقــع در ســودرجان بخش 
 9    خريــداري از مالک رســمي  آقای حســنعلی فرهمنــد فرزند عباســعلی محرز

 گرديده است.
 لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دونوبــت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در 
صورتي که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشــته 
باشــند مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي بــه مدت دوماه اعتــراض خود رابه 
اين اداره تســليم وپس از اخذ رســيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجــع قضايــي تقديم نماينــد. بديهي اســت در صورت 
 انقضاي مــدت مذکور وعدم وصــول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکيت صادر

 خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/26

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/10 
م الف: 1734786  مظاهر عباســي قلعه شــاهي رئيس ثبت اســناد و املاک 

فلاورجان
مفاد آراء

4/9۱ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140360302034000871 و 140360302034000872 
مــورخ 1403/1/27 هيــات اول موضوع قانــون تعييــن تکليف وضعيــت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــان تصرفات مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقــای/ خانم اعظــم ملتی فينی 
فرزند حســين بشــماره شناســنامه 4756 صادره از کاشــان و محمد باقرزاده زارع 
کاشــان فرزند احمد بشــماره شناســنامه 190 صادره از کاشــان هر يــک بميزان 
3 دانگ مشــاع از ششــدانگ يک بــاب خانه بــه مســاحت 158.63 متــر مربع 
 مفــروز از پــلاک 1781 فرعــی از 33 اصلــی واقع در بخــش 2 کاشــان  محرز 

گرديده است. 
لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند ميتوانند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مــدت دو ماه اعتــراض خود را به 
اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجــع قضايــی تقديم نماينــد. بديهی اســت در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/26

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/10 
م الف: 1734859 محمدعلی ناظمی اشنی  رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان  

مفاد آراء
4/92 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 1403600302034002800 مــورخ 1403/3/13 هيات اول 
موضوع قانــون تعييــن تکليف وضعيــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتــی حــوزه ثبت ملــک کاشــان تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی شــرکت ملی پخش فــراورده هــای نفتی ايران به شناســه 
ملی 10101122904 در ششــدانگ قســمتی از انبار نفت به مســاحت 1737.21 

 متر مربع مفروز از پــلاک 328 فرعی از 2 اصلــی واقع در بخش 2 کاشــان محرز 
گرديده است. 

لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند ميتوانند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مــدت دو ماه اعتــراض خود را به 
اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجــع قضايــی تقديم نماينــد. بديهی اســت در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکيت صادر

 خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/26

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/10 
م الف: 1734010 محمدعلی ناظمی اشنی  رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان  

مفاد آراء
4/9۳ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1403 /3 /13 مــورخ   140360302034002801 شــماره  رای  بــر  برا
راضــی و  هيــات اول موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــی ا
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حــوزه ثبــت ملک 
 کاشــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی شــرکت ملــی پخــش 
فراورده هــای نفتــی ايران بــه شناســه ملــی 10101122904 در ششــدانگ 
قســمتی از انبــار نفــت بــه مســاحت 291.24 متــر مربــع مفــروز از پــلاک 
 11212 فرعــی از 311 فرعــی از 2 اصلــی واقــع در بخــش 2 کاشــان محــرز 

گرديده است. 
لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند ميتوانند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مــدت دو ماه اعتــراض خود را به 
اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجــع قضايــی تقديم نماينــد. بديهی اســت در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکيت صادر

 خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/26

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/10 
م الف: 1733995 محمدعلی ناظمی اشنی  رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان  

مفاد آراء
4/94 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1403602034001411 مــورخ 1403/2/18 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک کاشــان تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی 
آقای/ خانم عليرضا سرافرازی خالدی فرزند  محمد بشــماره شناسنامه 220 صادره 
از رامهرمز در ششــدانگ يک بــاب خانه به مســاحت 122.01 متر مربــع مفروز و 
 مجزی شــده از پلاک 361 فرعــی از 23 اصلی واقــع در بخش 2 کاشــان محرز

 گرديده است. 
لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند ميتوانند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مــدت دو ماه اعتــراض خود را به 

اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجــع قضايــی تقديم نماينــد. بديهی اســت در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکيت صادر

 خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/26

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/10 
م الف: 1734051 محمدعلی ناظمی اشنی  رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان  

مفاد آراء
4/95 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260302034005306 مورخ 1402/4/19 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم 
زهرا زارع پور جوينانی فرزند علی بشماره شناسنامه 8952 صادره از کاشان ششدانگ 
يک باب خانه به مساحت 63.35 متر مربع مفروز از پلاک 52 اصلی واقع در بخش 2 

کاشان محرز گرديده است. 
لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند ميتوانند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مــدت دو ماه اعتــراض خود را به 
اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجــع قضايــی تقديم نماينــد. بديهی اســت در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکيت صادر

 خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/26

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/10 
م الف: 1734063 محمدعلی ناظمی اشنی  رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان  

تحدید حدود اختصاصی
4/96 چون تحديد حدود ششــدانگ  عمــارت پلاک ثبتی 483  فرعــی از 8  اصلی 
واقع در جزء  بخش 3 حوزه ثبتی خوانســار که طبق ســوابق و پرونــده ثبتی  به نام 
ورثه ســيد عباس مير صانع فرزند سيد احمد در جريان ثبت اســت و عمليات تحديد 
حدود قانونی آن به عمل نيامده اســت. اينک بنا به دســتور قســمت اخير ماده 15 
قانون ثبــت و طبق تقاضــای نامبرده تحديد حــدود پلاک مرقوم در روز يکشــنبه 
مورخ 1403/05/14 ســاعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهــد آمد، لذا به 
موجب اين آگهــی به کليه مجاورين اخطــار می گردد که در روز و ســاعت مقرر در 
اين آگهی در محل حضور يابنــد و اعتراضات مالکين يا مجاوريــن مطابق ماده 20 
 قانون ثبت از تاريــخ تنظيم صورت مجلس تحديدی تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد. 
تاريخ انتشــار: 1403/04/10 م الف: 1741284 حبيب اکبري رئيس ثبت اسناد 

و املاک خوانسار

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص چکاو الکترونیک صنعت 
پارسیان به شناسه ملی 14008893639

و به شماره ثبت 2126 
به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی ســاليانه مورخ 1403/03/31 
تصميمات ذيل اتخاذ شــد: - عليرضا زينلی به شــماره ملی 0019028784 
به سمت بازرس اصلی علی بيرانوند به شــماره ملی 4060856223 به سمت 
بازرس علی البدل برای مدت يکســال مالی انتخاب گرديدند. اداره کل ثبت 
 اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شــرکت ها و موسسات غيرتجاری 

خمينی شهر )1742648(
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مدیرکل پزشکی قانونی استان خبرداد

ساختمان جدید پزشکی قانونی اصفهان پس از  ۱۶ سال 
افتتاح شد

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان گفت: پس از ۱۶ سال ساختمان جدید پزشکی قانونی در منطقه 
گورت به بهره برداری رسید. به گزارش »مهر«، منصور فیروز بخت صبح پنجشنبه در آیین افتتاح فاز اول 

ساختمان پزشکی قانونی استان اصفهان 
در منطقه گورت اظهار کــرد: این پروژه از 
سال ۱۳۸۷ در زمینی به مساحت ۱۰۰ هزار 

متر مربع کلنگ زنی شده بود.
وی با بیان اینکه بهره برداری از این پروژه 
به علت نبــود اعتبارات ۱۶ ســال معطل 
ماند، گفت: در نهایت در سال ۱۴۰۱ حدود 
۴۳میلیارد تومان از اعتبارات استانی برای 
این پــروژه تخصیص یافــت و در قالب 
فازبندی عملیات اجرایی آن شدت گرفت.

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان با بیان اینکه ۱۰ میلیارد تومان نیز اعتبار از سوی قوه قضاییه 
برای این پروژه در نظر گرفته شده است، ابراز کرد: در نهایت امروز فاز اول مرکز پزشکی قانونی استان 

اصفهان در منطقه گورت با زیربنای 2۴۰۰متر به بهره برداری رسید.

۶۹۸ زندانی جرایم غیرعمد در اصفهان آزاد شدند
۶۹۸ نفر از زندانیان جرایم غیر عمد و مالی استان اصفهان به مناسبت هفته قوه قضاییه از بند رهایی 

یافتند.
به گزارش »مهر«، جشن آزادی ۶۹۸ مددجوی زندان های استان اصفهان پیش از ظهر پنجشنبه با 
حضور حجت الاسلام والمســلمین حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضاییه در زندان مرکزی اصفهان 

برگزار شد.
بر این اساس، ۶۳۶ زندانی با ارفاق قانونی و ۶2 زندانی نیز با کمک مالی خیران از بند رهایی یافتند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

۶.2 هکتار از مراتع روستای گنهران در آتش سوخت
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از آتش سوزی در ۶.2 هکتار از مراتع تحت پوشش گیاهی 

گون در روستای گنهران تیران و کرون به دلیل خطای انسانی خبر داد.
منصور شیشه فروش در گفت وگو با »مهر« با اشاره به حادثه آتش سوزی در مراتع استان اصفهان اظهار 

کرد: این حادثه ساعت ۱۵ و ۱۵ دقیقه روز چهارشنبه به مراکز امدادرسانی اعلام شد.
وی با بیان اینکه این آتش ســوزی در مراتع روستای گنهران شهرســتان تیران و کرون اتفاق افتاده 
اســت، اضافه کرد: عملیات اطفای حریق با حضور عوامل مدیریت بحران شهرستان تیران و کرون، 
شهرداری های عسگران و دامنه، عوامل محلی، دهیاری، شورای اسلامی و یگان حفاظت منابع طبیعی 

طی یک ساعت و ۴۵ دقیقه انجام شد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به اینکه بر اثر این حادثه به ۶.2 هکتار از مراتع با 
پوشش گیاهان علوفه ای و گون آسیب رسید، تصریح کرد: علت حادثه بی احتیاطی و خطای انسانی 
گزارش شده و مقرر شد اداره منابع طبیعی در این زمینه متخلفان را شناسایی و  برای برخورد قانونی 

با آنها اقدام کند.
وی تصریح کرد: افزایش دما و خشکی پوشش های گیاهی، وزش بادهای گرم و  بی احتیاطی و عوامل 

انسانی از دلایل وقوع حریق در مراتع استان در تابستان است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی کاشان هشدار  داد

افزایش مصرف ماده مخدر گل در بین جوانان

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: شاهد افزایش مصرف 
ماده مخدر گل به خصوص در بین جوانان، هستیم. این ماده مخدر توهم زا 
به راحتی قابل تهیه و مصرف بوده و همیــن امر باعث گرایش روزافزون 

افراد به آن شده است.
عباس آزادی در گفت وگو با »ایسنا«، اظهارکرد: مصرف گل عوارض کوتاه 
مدت و بلندمدت بســیار خطرناکی برای سلامتی افراد دارد که افزایش 
 ضربان قلب، قرمزی چشم، خشــکی دهان و گلو، خنده های بی مورد، 
عدم تمرکز، عدم تعادل، پرخوری، خواب آلودگی و افســردگی از جمله 
عوارض کوتاه مدت آن اســت. وی افزود: مصرف مــاده مخدر گُل، در 
بلندمدت نیز می تواند منجر به کاهش حافظه کوتاه مدت، افت تحصیلی، 
تغییر در عــادات روزمره، افزایش رفتارهای پرخطر، مشــکلات ریوی و 
سرطان و همچنین زمینه سازی برای بروز اختلالات روانی مانند اضطراب، 

افسردگی، روان پریشی و خودکشی شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان تأکید کرد: فعالیت ۶2 مرکز 
ترک اعتیاد در شهرستان های کاشان و آران و بیدگل به مددجویان خدمت 
ارائه می کند که ســه مرکز آن دولتی و بقیه خصوصی است و ۱۱ مورد در 
شهرستان آران و بیدگل و۵۱ مرکز در شهرستان کاشان دایر است که ۱۱مرکز 

جدید نیز طی دو ماه آینده راه اندازی می شود.
آزادی تصریح کرد: پیشــگیری از رفتارهای پرخطر، خدمات مشاوره و 
درمانی از جمله برقراری ارتباط با مصرف کنندگان، آموزش، اطلاع رسانی 
و مشــاوره با افراد پرخطر، آموزش و اطلاع رســانی به افــراد مرتبط با 
معتادان پرخطر، مشاوره و نمونه گیری بیماری های HIV، هپاتیت و دیگر 
بیماری های ویروسی، ارائه خدمات حمایتی شامل مشاوره روانشناسی 
و روانپزشکی، خدمات پرستاری، خانواده درمانی و گروه درمانی از دیگر 

خدمات این مراکز  است.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشــان اظهار کرد: تعرفه درمان با 
متادون، شربت اپیوم و بوپرنورفین در مراکز درمانی دولتی تحت پوشش 
خدمات بیمه ای است؛ بنابراین، پرداخت هزینه کم برای درمان اعتیاد در 
مقایسه با هزینه های مصرف مواد مخدر و همچنین درمان نگهدارنده و 

پایدار با استفاده از مواد جایگزین از مزایای درمان در این مراکز است.
آزادی تصریح کرد: مراکز ترک اعتیاد با تیمی متشکل از پزشک عمومی 
آموزش دیده، یا یک روان پزشک به همراه پرستار و روانشناس دوره دیده 

و مددکار اجتماعی بیماران را تحت درمان قرار می دهند.
وی گفت: رعایت قانون اجرای پروتکل های درمانی و نحوه مصرف مواد 

جایگزین و نگهدارنده از جمله قرص و شربت »متادون«، شربت اپیوم و 
قرص »بوپرنورفین« تحت نظر پزشک مراکز الزامی است.

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی کاشــان تأکید کرد: بازدیدهای 
میدانی به صورت دوره ای توسط کارشناسان نظارت معاونت درمان از این 
مراکز انجام می شود و در صورت مشــاهده تخلف و عدم رعایت قوانین 
و پروتکل ها، پرونده مرکز به کمیته استانی نظارت بر مراکز مجاز درمان 
و کاهش آسیب فرســتاده شــده و در خصوص آن مرکز تصمیم گیری 
می شــود. آزادی گفت: آگاه سازی و اطلاع رسانی مســتمر و مداوم در 
خصوص عوارض خانمان ســوز مواد مخدر به ویژه مخدرهای صنعتی از 
طرف خانواده ها و در اجتماع بسیار مؤثر و ســازنده است، زیرا فرزندان 
از رفتار والدین بیش از گفتارشــان الگو می گیرنــد. وی افزود: کاهش 
آسیب های فردی، اجتماعی، بهداشتی، اخلاقی، روحی و حمایت خانواده 
از جمله مزایایی است که شامل حال مددجویان مراکز درمان اعتیاد این 
شهرستان می شود. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان با اشاره به 
ظرفیت آگاهی بخشی رسانه ها گفت: امیدواریم که رسانه ها، در این کارزار 
رسانه ای با ما همکاری کرده و در آگاه سازی مردم از عوارض خطرناک و 

آسیب زای مصرف مواد مخدر به ویژه گل تلاش کنند.

اخبار جامعه

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی ســازمان بیمه 
سلامت ایران، نسبت به میزان هزینه کرد سازمان 

متبوع خود در حوزه سوختگی پاسخ داد.
به گزارش »ایسنا«، محمد اســماعیل کاملی در 
خصــوص هزینه های بیماران ســوختگی تحت 
پوشــش بیمه ســلامت گفت: کلیه هزینه های 
بســتری بیمــاران ســوختگی )همانند ســایر 
بیماری هــای دیگر( در بخش بســتری عادی، 

ســوختگی و بخــش مراقبت ویژه ســوختگی 
)BICU( بر اساس تعرفه مصوب هیئت وزیران 
و با ســهم ســازمان ۹۰% )در برخی صندوق های 
بیمه ای دارای تخفیف  بر اســاس مصوبه هیئت 
دولت با سهم سازمان ۹۵ تا ۱۰۰ درصد( محاسبه 

و پرداخت می شود. 
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی ســازمان بیمه 
ســلامت ایران افزود: تعرفه تخت سوختگی به 
ازای هر روز اقامــت بیمار در بخش ســوختگی 
قابل پرداخت اســت. همچنین تعرفه تخت ویژه 
سوختگی، BICU به ازای هر روز اقامت بیمار در 
بخش ویژه ســوختگی قابل پرداخت است. وی 

افزود: در سوختگی هایی که از پانسمان غیر نوین 
استفاده می شــود برای خدمات و لوازم مصرفی 
معادل ۱2 درصد تعرفه تخت سوختگی در بخش 
ســوختگی و معادل ۴.2 درصد تعرفه تخت ویژه 
سوختگی BICU پرداخت می شود. ضمن اینکه 
در سوختگی هایی که از پانســمان نوین )نقره(

استفاده می شود، هزینه خدمات و لوازم مصرفی 
برابر تعرفه مربوطه پرداخت می شود. 

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی ســازمان بیمه 
سلامت ایران گفت: پیشنهاد در تعهد قرار گرفتن 
سایر پانسمان های نوین به دبیرخانه شورای عالی 

بیمه سلامت کشور ارائه شده است.

مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران اعلام کرد

پیشنهاد پوشش بیمه ای پانسمان های نوین سوختگی 

 فوت یک جوان 
در پی غرق شدن در 
رودخانه زاینده رود

ســخنگوی اورژانــس و فوریت هــای 
پزشکی اصفهان از فوت یک جوان در پی 
غرق شدن در رودخانه زاینده رود خبر داد. 
حادثه غرق شــدن در رودخانه زاینده رود 
ســاعت ۱۸:۳۰ روز جمعه هشــتم تیر به 
مرکز اورژانس اصفهان گزارش شد. یک 
مرد 2۶ ســاله بر اثر این حادثه جان خود 

را از دست داد.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان:

بهبود ارتباط میان تشکل های جوانان و بدنه مدیریتی اصفهان 
ضروری است

سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان اصفهان گفــت: بهبود ارتباط میان ســازمان های مردم نهاد و 
تشکل های جوانان و بدنه مدیریتی استان ضروری است. 

ســید مهدی صدری در گفت و گو با »ایرنا« افزود: ایجاد ارتباط بهتر بین تشکل های جوانان و بدنه 
مدیریتی استان به صورت موضوع محور را در دستور کار خود قرار داده ایم تا به رشد تشکل ها و کمک به 
حل مشکلات منجر شود. وی افزود: سازمان های مردم نهاد ظرفیت نقش آفرینی در مباحث مختلف 
را دارند؛ بنابراین، باید فرصت مناسب به آنها داده و اعتمادسازی لازم انجام شود. صدری اظهار کرد: 
بها دادن به گسترش فعالیت های تشکیلاتی خرد می تواند بخش قابل توجهی از مشکلات را حل و 
تهدیدها را به فرصت تبدیل کند البته به این معنی نیست که یک تشکل می تواند کارهای بسیار بزرگ در 
سطح کشور انجام دهد اما با هم افزایی و تعامل چالش ها بهتر رصد و برای آنها چاره اندیشی می شود. 
وی تصریح کرد: بر همین اساس برنامه ریزی کرده ایم تا ارتباط تشکل ها با دستگاه های اجرایی و 

نهادهای دولتی را تسهیل کنیم تا این دو بخش بتوانند تعامل بیشتری با هم داشته باشند. 

کشف 22 دستگاه خودرو و موتورسیکلت سرقتی در اصفهان
فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان از کشف 22 دستگاه خودرو و موتور سیکلت مسروقه طی اجرای 

طرح امنیت محله محور در اصفهان خبرداد.
 به گزارش »تسنیم«، سرهنگ حسین بساطی اظهارکرد: مرحله دیگری از طرح امنیت محله محور با 
هدف پاکسازی نقاط آلوده و جرم خیز و دستگیری سارقان طی ۴۸ ساعت  در این شهرستان به اجرا 
گذاشته شد. در این راستا مأموران انتظامی کلانتری های تابعه با اقدامات هوشمندانه پلیسی طی ۴۸ 
ساعت تعداد ۳۰ متهم متواری را در سطح شهرستان شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضایی در 
عملیات هایی جداگانه آنها را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان گفت: در این طرح 
همچنین مأموران موفق به کشف ۱2 دستگاه خودرو و ۱۰ دستگاه موتور سیکلت مسروقه و کشف ۳ 
فقره سرقت محتویات داخل خودرو شدند. وی با اشاره به اینکه متهمان دستگیر شده پس از تشکیل 
پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شدند بر اجرای مستمر طرح های 
انتظامی در سطح شهرستان در راستای پاکسازی نقاط آلوده، مقابله با هنجارشکنان و سارقان و ایجاد 

امنیت پایدار در جامعه تأکید کرد.

 فرونشست تمدن کهن ایرانی ـ اسلامی را در  اصفهان
تهدید می کند

نماینده مردم اصفهان در مجلس با تأکید بر اینکه بحران فرونشست تمدن کهن ایرانی ـ اسلامی را در 
اصفهان تهدید می کند، گفت: تبعات خشکی زاینده رود و بحران فرونشست تنها ابنیه تاریخی را تهدید 
نمی کند بلکه روی تمام ارکان و مصادیق زندگی مردم تأثیر مستقیم می گذارد و دولت چهاردهم در این 

مورد مسئولیت خطیری خواهد داشت. 
به گزارش »تسنیم«، مهدی طغیانی با تأکید بر اینکه مســائل اقتصادی در صدر موضوعات کشور و 
اولویت اول دولت آینده است، اظهار کرد: ما در اصفهان مسائلی داریم که موضوع خشکی زاینده رود 
در صدر آن قرار دارد و روی زندگی کشاورزان و مشکلات زیست محیطی مثل فرونشست و ... به طور 
مستقیم تأثیر می گذارد. وی در ادامه به بحث آلودگی هوای اصفهان پرداخت و گفت: ما در نیمه اول 
سال با آلودگی زیست محیطی و گردو خاک مواجه هســتیم و در نیمه دوم آلودگی شدید صنعتی؛ 
اصفهان در چند روز اخیر از جهت آلودگی و گرد و خاک در کشور رکورددار بود و این موضوع باید حل شود. 

مردم نیاز دارند که مطمئن باشند دولت برای این دو ابر چالش بزرگ برنامه دارد.

عکس خبر

خبر روزبا مسئولان

مدیرکل حفاظت محیط  زیست  
استان اصفهان:

نگرش زیست محیطی 
نامزدهای ریاست جمهوری 
در این برهه مهم خواهد بود

مدیــرکل حفاظت محیط  زیســت اســتان 
اصفهان گفــت: توجه بــه رویکردهای قانون 
گرایانه و نگرش زیســت محیطــی هر یک 
از نامزدهــای ریاســت جمهــوری، بــرای 
جامعه محیط زیســت کشــور در ایــن برهه 
 بسیار حســاس، مهم خواهد بود. احمدرضا 
لاهیجان زاده گفت: مردمی که آگاهانه و فعال 
با شناخت رویکردهای نامزد ریاست جمهوری 
مورد علاقه خود در این گزینش سرنوشت ساز 
شرکت می کنند دستکم طی یک دوره چهار 
ساله در تعیین شیوه اداره امور کشور اثرگذار 
خواهند بــود. وی افزود: بــا نگاهی دقیق به 
کارنامه دولت های متعدد، هرگونه موفقیت 
که تا کنون در حوزه هــای مختلف مدیریتی 
کشــور به دســت آمده را می توان از سو یی 
مبتنی بر مطالبه گری مردمی و از سوی دیگر 
متکی بر رویکرد مدیران ارشد اجرایی کشور 
در هر حوزه دانســت. به طور مثال در اجرای 
قوانین فرابخشی محیط زیست که علاوه بر 
اصول ۴۵ و ۵۰ قانون اساسی و سیاست های 
پانزده گانه زیست محیطی جمهوری اسلامی، 
ابلاغی از ســوی مقام معظم رهبری، در سند 
چشــم انداز 2۰ ســاله نظام هم بر آن تأکید 
شــده و در برنامه های دوم تا هفتم توســعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشــور نیز با 
سیر صعودی به آن پرداخته شده، نقش مردم 
و مدیران اجرایی ارشد کشور به ویژه در دولت 
مردمی شهید جمهور را بســیار تعیین کننده 
می بینیم. وی گفت: حضور فعال هم میهنان 
علاقه مند به تحقق توســعه پایدار براساس 
قوانین مترقی موجود پای صندوق های رأی 
و انتخاب آگاهانه مدیر ارشد اجرایی کشور بر 
اساس کارنامه و برنامه ارائه شده وی، نمودی 
از پایبندی عملی به حقوق شهروندی و زمینه 
مطالبه گری آتی هــر ایرانی از رئیس جمهور 
منتخب به ویژه در عرصه مهم محیط زیست 

خواهد بود.

مدیرکل فرآورده های سازمان غذا و دارو با بیان اینکه ۵۰ درصد انسولین های قلمی موجود در بازار انسولین های وارداتی و ۵۰ درصد از تولیدات داخلی است گفت: تمام 
داروها از جمله انسولین بر اساس نیاز بیماران توزیع می شود و امکان تأمین ۱۰۰ درصد نیاز انسولین کشور به صورت واردات میسر نیست و نمونه داخلی انسولین به 
میزان کافی موجود است. غلامحسین صادقیان در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به تأمین انسولین داخلی به میزان کافی اظهار کرد: علت دشواری دسترسی انسولین 
قلمی وارداتی )نوو نوردیسک( در بازار کاهش سهمیه به یک چهارم از سوی شرکت تولیدکننده خارجی است. وی افزود: انسولین قلمی نوومیکس یک نمونه خارجی 
و وارداتی است، شرکت خارجی تولیدکننده این دارو با دشواری دسترسی دارو در مبدأ مواجه شده و بر این اساس سهمیه این دارو نسبت به گذشته به یک چهارم 
کاهش پیدا کرده و این موضوع عامل کاهش عرضه در بازار است. مدیرکل فرآورده های سازمان غذا و دارو گفت: نمونه داخلی انسولین قلمی وارداتی نوو نوردیسک 
وجود دارد، اما برخی بیماران برایشان سخت است که به سمت تغییر دارو بروند و در این زمینه مقاومت وجود دارد. وی گفت: تلاش می شود تمام نیازهای دارویی کشور 
از طریق تولیدکنندگان داخلی تأمین شود و در زمان حاضر کمبود خاصی در داروهای مورد نیاز کشور وجود ندارد. صادقیان خاطرنشان کرد: در گذشته داروی انسولین 
به صورت ویال بود، اکنون چند سالی است که شرکت های دانش بنیان داخلی با فناوری بالای بومی سازی شده، انسولین قلمی را نیز تولید می کنند. وی با اشاره 
به سهم تولید داخل در حوزه غذا و دارو اضافه کرد: بر اساس آمارها سال گذشته بیش از ۹۹ درصد داروهای مورد نیاز کشور تولید داخل و تنها یک درصد وارداتی بود.

ماجرای کمبود انسولین به کجا رسید؟

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: 
شاهد افزایش مصرف ماده مخدر گل به خصوص 
 در بین جوانان، هستیم. این ماده مخدر توهم زا 
به راحتی قابل تهیه و مصرف بوده و همین امر باعث 

گرایش روزافزون افراد به آن شده است



سرمربی پیشــین تیم ملی کشــتی آزاد درباره پیش بینی خود از عملکرد تیم ملی کشــتی آزاد در المپیک پاریس و رقابت یزدانی با آرون بروکس آمریکایی، 
خاطرنشان کرد: تیم بسیار خوب و یکدستی را در اختیار داریم. هر ۵ نفر ما شــانس کسب مدال المپیک هستند. احساس می کنم یزدانی شانس زیادی برای 
کسب مدال طلا دارد. به گزارش »ایسنا«، پژمان درستکار درباره انتظارات از کشــتی در المپیک، گفت: کشتی همیشه بار ورزش را کشیده و این دوره نیز با توجه 
با شرایطی که بر ورزش حاکم است فکر می کنم شرایط کشتی حساس تر اســت. ورزش ما المپیک سختی را پیش رو دارد و مطمئناً کشتی باز هم میدان داری 
می کند. وی درباره پیش بینی خود از نتایج آزادکاران ایران در المپیک، گفت: هر ۵ نفر ما شــانس مدال دارند. اگــر بخواهم خیلی ریزتر صحبت کنم نگران این 
هستم بار روحی و روانی بچه ها زیاد شود.  درستکار درباره وضعیت کامران قاسمپور و بلاتکلیفی او برای اینکه در چه وزنی باشد، گفت: این سئوال را باید از خود او 

و کادر فنی بپرسید. من نبودم و خیلی نمی توانم نظر بدهم. فکر می کنم در ۹۲ کیلوگرم به کار خود ادامه بدهد.

یزدانی بخت اول کسب مدال طلا است
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مهاجم رئال مادرید به الغرافه قطر پیوست
درحالی که چندی پیش اعلام شده بود  که خوسلو، مهاجم اسپانیایی فصل گذشته رئال مادرید، 
راهی قطر  شده و پیراهن الغرافه را به تن خواهد کرد او قرارداد  پیوستن به باشگاه قطری را امضا 
کرد تا از این پس رسماً بازیکن  الغرافه باشد. به گزارش »ورزش سه«، در روزهای گذشته بعد 
از توافق خوسلو با الغرافه بر سر راه این انتقال  مشکلی پیش آمده بود چرا که او در واقع بازیکن 
باشگاه اسپانیول  بود و به صورت قرضی به رئال پیوســته بود.  رئالی ها ابتدا از تصمیم خوسلو 

متعجب شده بودند ولی مشخص شد  که باشگاه الغرافه به او پیشنهاد کرده که در طول 
فصل هر سال به  او 8.۵ میلیون یورو دستمزد خواهد داد و مقاومت مقابل پیشنهاد   17 

میلیون یورویی برای خوســلو راحت نبود. او به مدیران رئال گفت  که در 34سالگی 
ترجیح می دهد این پیشنهاد را قبول کند و با برنابئو  وداع بگوید.  بعد اعلام شد که 

خوسلو چند هفته گذشته را به همراه رئال مادرید  مشغول مذاکره با اسپانیول 
بوده تا انتقال او به قطر به بی دردسرترین  شــکل ممکن حل شود. مادرید 

در نهایت بند آزادسازی او را پرداخت تا  خوسلو رسماً بازیکن رئال 
شده و سپس از طرف این باشــگاه به  الغرافه واگذار شود. طبق 
قرارداد قرضی خوســلو، رئال مادرید  می توانست در پایان فصل 
با پرداخت 1.۵ میلیون یورو او را دائمــی کند  و این همان کاری 
بود که رئالی ها انجام دادند.  باشــگاه الغرافه نیز با انتشار پستی 

در شبکه های اجتماعی  رسماً از جذب خوسلو خبر داد و نوشت: »از مادرید به الغرافه. رسمی: 
 خوسلو، ملی پوش اسپانیای به ببرها پیوست.«

تابستان 202۴؛ کابوس مسی و رونالدو!
لیونل مسی و کریســتیانو رونالدو شروع درخشــانی از لحاظ فردی در رقابت های ملی یعنی 
کوپا آمه ریکا ۲0۲4 و یورو ۲0۲4 نداشته اند. به گزارش »خبرآنلاین«، تیم ملی پرتغال در دور 
گروهی رقابت های جام ملت های اروپا با تیم های جمهوری چک، ترکیه و گرجستان هم گروه 
بود. با وجود اینکه پرتغالی ها به عنوان تیم اول از گروه خودشــان صعود کردند و راهی مرحله 
یک هشتم نهایی شدند، اما کریســتیانو رونالدو در مرحله گروهی موفق به گلزنی نشد. یعنی 
رونالدو در سه بازی هیچ گلی نزد و فقط یک پاس گل داده است. از سوی دیگر در رقابت های 
کوپا آمه ریــکا ۲0۲4، تیم ملی آرژانتین به مصاف تیم ملی کانادا رفت و موفق شــد با نتیجه ۲ 
بر صفر به پیروزی برسد. آلبی سلســته پس از آن به مصاف شیلی رفت و با نتیجه یک بر صفر 
برنده شد. آرژانتینی ها صعود خود را به مرحله بعدی کوپا آمه ریکا قطعی کردند اما مسی هیچ 

یک پاس گل داده است. نزده است و مسی هم مثل رونالدو فقط گلی در این بازی ها 
و کریستیانو رونالدو حال حاضر 37 ســال سن دارد لیونل مسی در 

له اســت و به نظر می  رســد که ایــن دو 3۹ سا
فوق ستاره دیگر در 
انتهای دوران 

حرفه ای 
خود قرار گرفته اند.

 با جدایی احتمالی آقای گل لیگ برتر از جمع طلایی پوشان اصفهان؛

تشکیل زوج ایرانی در ادنوک لیگ امارات
»امارات الیوم« خبر داد که باشگاه الاتحاد کلبا با دو بازیکن شاخص 
جدید به توافق رسیده است و مدیریت این باشگاه زردپوش با سلطان 
المنذری دورازه بان العین قرارداد بســته اســت و همچنین شهریار 
مغانلو بهترین گلزن فوتبال ایران در دو فصل گذشــته نیز مدنظر این 

باشگاه قرار گرفته است.
به گزارش »ورزش سه«، مغانلو از یک باشگاه اماراتی دیگر نیز پیشنهاد 

اما هدف او حضــور در تیم کلبا نسبتاً خوب دارد 
مهدی قایدی خواهد بود و و بــازی کنار 
یک باشــگاه دیگر توسط مبلغ بیشتر 

او و مدیربرنامه هایش رد 
خواهد شد. به نوشته این 

روزنامه در فصل 

تازه فوتبال امارات در برخی از باشــگاه ها 10 روز پیش از عقد قرارداد 
تست خواهند شــد تا بدون مشــکل و غافلگیری به تیم آینده خود 
بپیوندد، این روش ممکن اســت در دیگر باشگاه ها صورت بگیرد اما 
چنین خبری در مورد شــهریار مغانلو منتشر نشده است. مغانلو یک 
سال با سپاهان قرارداد دارد و برای جدایی از جمع زردپوشان ایران باید 
مبلغی که در قرارداد او به عنوان بندفسخ 
قرارداده شده بپردازد، احتمالًا این مبلغ 
توسط طرف اماراتی که قصد دارد یکی 
از بهترین بازیکنان لیــگ برتر ایران را 

جذب کند پرداخت خواهد شد.
شــهریار که بــه تازگی جام 
حذفی فوتبال 

ایران را فتح کرده به هیچ 
عنوان درباره این اخبار اظهار 
نظر نکرده است و تنها پس از 
پیروزی در فینال جام حذفی 
گفتگوی کوتاهی با خبرنگاران 
داشــت و از مهــدی قایــدی 

تعریف و تمجید کرد.

ازوویچ، جانشین فرهاد 
و مربی قایدی و شهریار

در حالی که شــایعات درباره 
آینده شهریار مغانلو و مهدی 
قایدی و احتمال همکاری آنها 
در تیم اتحاد کلبــاء بالا گرفته  
روزنامه الخلیج نیــز دراین باره 
نوشت که ســرمربی جدید کلباء 
هم مشخص شده و این تیم تلاش 
می کند تا قایــدی و مغانلــو را نیز در 

ترکیب خود داشته باشد.
از سوی دیگر، وضعیت مهدی قایدی 

برای فصل بعد نامشخص است. بهترین بازیکن کلباء در فصل قبل که 
موفق به زدن شانزده گل شد، تحت قرارداد شباب الاهلی است و این 
تیم اماراتی باید آینده ستاره بوشهری را مشخص کند. علاوه بر کلباء، 
چند تیم دیگر اماراتی از جمله الوحده و تیم های خارجی نیز خواستار 
جذب این بازیکن هستند. حتی در خبرها عنوان شد که استقلال نیز در 
تلاش برای جذب مهدی قایدی است و شباب الاهلی نیز رقم مورد نظر 
خود جهت صدور رضایت نامه این بازیکن را اعلام کرده است و باید دید 

که سرانجام وینگر ملی پوش، راهی چه تیمی خواهد شد.
روزنامه الخلیج در شــماره اخیر خود از تعیین زمــان برپایی اردوی 
خارجی کلباء خبر داده اســت. جایی که این تیــم تمرینات خود را از 
چهارم تا دهم جولای )14 تا ۲0 تیر( آغاز کرده و سپس یازدهم جولای 

برای برپایی اردوی سه هفته ای، راهی اسلوونی می شود. 
ضمن اینکه این تیم قرار است چهار بازی دوستانه را در اردوی اروپایی 
خود برگزار کند. الخلیج سپس به تعیین تکلیف وضعیت نیمکت کلباء 
پرداخته است. جایی که پس از جدایی مجیدی و حضور موقت غازی 
الشمری، این باشگاه با ووک رازوویچ، سرمربی صربستانی و سابق 

الظفره امارات و الفیحاء عربستان به توافق رسیده است.
این روزنامه در ادامه به تلاش مدیران ببرها برای جذب آقای گل لیگ 
برتر ایران پرداخته و نوشته است: »مدیریت تیم در تلاش است تا با 
شهریار مغانلو مهاجم ۲۹ ساله ســپاهان، قرارداد ببندد تا جایگزین 
آندریاس وومبرگر اسلوونیایی شــود که عملکرد مطلوبی در این تیم 

نداشته است.«
الخلیج در بخش پایانی خبر خود از تلاش ها برای حفظ ستاره سابق 
استقلال خبر داده و نوشــته اســت: »کلباء امیدوار است که قرارداد 
قرضی مهدی قایدی را تمدید کند تا او بتواند برای دومین فصل متوالی 

با تیم همکاری کند.«

هم تیمی شدن باشو و آقای گل ایران با مرد سال آسیا
اتحاد کلباء همچنین قصد دارد تا عمــر عبدالرحمن، بهترین بازیکن 
آســیا در ســال ۲016 را به خدمت بگیــرد. مذاکرات کلبــاء با عمر 
عبدالرحمن آغاز شــده و نتایج مثبتی نیز داشــته و در صورت توافق 
نهایی، او با حضور در لباس ببرها، به دنیای فوتبال باز خواهد گشــت. 
در صورتی که قایدی در کلباء ماندگار شــود، مغانلو نیز از جمع طلایی 
پوشان جدا شده و راهی امارات شــود و عمر عبدالرحمن نیز به این 
تیم بپیوندد، حضور همزمان این 3 بازیکن در زمین مسابقه می تواند 

جالب توجه باشد.

خبر روز

استقبال قرمزهای امارات از بازی با سپاهان 
باشگاه شباب الاهلی امارات آماده دیدار حساس آسیایی مقابل سپاهان ایران می شود. به گزارش 
»ورزش سه«، تیم فوتبال سپاهان پس از کسب عنوان قهرمانی جام حذفی و سومی لیگ برتر در 
فصل اخیر، در مرحله نخســت پلی آف لیگ نخبگان آسیا در فصل ۲4-۲0۲3 قرار گرفت و باید به 

مصاف شباب الاهلی امارات برود.
طلایی پوشان اصفهان که هنوز تکلیف سرمربی خود را نمی دانند، باید روز سه شنبه، شانزدهم مرداد 
ماه در ورزشگاه نقش جهان مقابل شــباب الاهلی، نایب قهرمان لیگ برتر امارات قرار بگیرند و در 
صورت کسب پیروزی، یک هفته بعد در قطر به مصاف الغرافه بروند و برای راهیابی به دور گروهی 

لیگ نخبگان آسیا تلاش کنند. 
باشگاه شباب الاهلی امارات که سعید عزت اللهی نیز در آن عضویت دارد، با انتشار تصویری از لوگوی 
خود و سپاهان و درج نام استادیوم نقش جهان روی پوستر، به استقبال این بازی حساس رفت. 
شباب الاهلی امارات که مهره های خارجی شاخصی دارد، کار سختی در جدال با قهرمان جام حذفی 
ایران خواهد داشت و پیش بینی می شود هواداران اصفهانی حمایت چمشگیری از تیمشان در این 

بازی داشته باشند.

هافبک ذوب آهن با استقلال به توافق رسید 
باشگاه استقلال توانست با بازیکن جوان فصل گذشته ذوب آهن به توافق نهایی برسد. به گزارش 
»ورزش سه«، محمدحسین اسلامی در حالی به توافق نهایی با اســتقلال رسید و قرار است طی 
دو روز آینده قراردادش با این باشگاه را رسمی کند که سپاهان هم به طور جدی خواهان جذب این 
بازیکن جوان بود و سعی داشت او را به خدمت بگیرد. در حالی که گفته می شد اسلامی در لیست 
تابستانی پرسپولیس هم قرار دارد، اما نام این بازیکن در فهرست خرید سرخ پوشان جای نداشت 
و اقدام جدی هم برای خرید او صورت نگرفته بود ولی اســتقلال و سپاهان ســعی کردند او را به 

خدمت بگیرند.
پیشنهاد سپاهان به اسلامی جدی تر بود و حتی توافق اولیه نیز انجام گرفته و احتمال داشت این 
انتقال رخ بدهد، اما درخواســت دوباره جواد نکونام و پیشنهاد باشگاه اســتقلال کاری کرد تا این 
بازیکن ۲3 ســاله از اصفهان به تهران برود و پای میز مذاکره با آبی ها بنشیند. این بازیکن تصمیم 
خود را برای حضور در اســتقلال گرفته و تمام توافق های لازم را هم انجام داده و دوباره به شهرش 

برنمی گردد و قصد دارد دور از اصفهان به بازی ادامه بدهد.

عبدالکریم حسن در پرسپولیس ماندنی شد
طبق اعلام روزنامه های قطری عبدالکریم حسن با وجود پیشنهاد رسمی از الوکره در پرسپولیس 

خواهد ماند.
به گزارش »ایسنا«، درخشش عبدالکریم حسن در پرسپولیس باعث شد تا مورد توجه الوکره قرار 
گیرد. الوکره به عبدالکریم حسن پیشنهاد رسمی داد و بعضی از رسانه های قطری مدعی شدند که او 
فصل بعد با پیراهن الوکره در لیگ ستارگان قطر به میدان خواهد رفت اما باشگاه پرسپولیس حاضر 

نشد این بازیکن قطری را بفروشد. 
روزنامه الوطن قطر در شماره اخیر خود نوشــت: با وجود آنکه الوکره پیشنهاد رسمی به عبدالکریم 
حسن داد اما بازگشت این بازیکن منتفی شد چرا که پرسپولیس حاضر نشد این بازیکن را بفروشد. 
روزنامه الشرق قطر هم این خبر را تأیید و اعلام کرد که عبدالکریم حسن به لیگ ستارگان برنخواهد 

گشت و به حضورش در پرسپولیس ادامه خواهد داد.
عبدالکریم حسن بعد از آنکه مجبور به جدایی از السد شد راهی لیگ کویت شد. او سال قبل در نیم 
فصل دوم به پرسپولیس پیوست و توانســت عملکرد خوبی در جمع سرخپوشان پایتخت داشته 

باشد و به همین خاطر باشگاه پرسپولیس اجازه جدایی و بازگشت او به قطر را نمی دهد.

مستطیل سبز

حضور کاپیتان سپاهان در 
استقلال منتفی شد

محمد کریمــی که یکــی از بازیکنان مدنظر 
استقلال است، فعلًا با مدیران این باشگاه به 

توافق نرسیده است.
جواد نکونــام برای تقویت اســتقلال جهت 
حضور پرقدرت در فصل بعد، در تلاش است 
تا بازیکنان مدنظرش را به جمع آبی ها اضافه 
کند که در این میان، محمد کریمی، کاپیتان 
ســپاهان نیز یکی از نفراتی اســت که حتی 

مذاکراتی نیز با آبی ها داشته است.
اما حالا و آنگونه که »ایسنا« خبر داده، نه تنها 
حضور کریمی در استقلال منتفی شده بلکه 
او برای تمدید قــرارداد و ادامه حضورش در 
جمع زردپوشان نیز به توافق رسیده است تا 
بدین ترتیب پیوستن کاپیتان سپاهان به تیم 
نکونام منتفی شود. در این خبر آمده است که 
در چند روز گذشته خبرهایی مبنی بر پیوستن 
محمد کریمی، کاپیتان طلایی های اصفهان 
به اســتقلال و قرارگرفتن در لیســت خرید 
جواد نکونام مطرح شد، اما هافبک شمالی 
طلایی ها قراردادش با سپاهان را تمدید کرده 
و قصد خروج از جمع شــاگردان مورایس را 
ندارد. این در حالی اســت که باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان در خصوص روند فعالیت های 
نقل و انتقالاتی خود توضیحاتی را منتشــر و 
اعلام کرد: »این باشــگاه بر اساس رویکرد 
مدیریتی خود، فرایند تمدید قرارداد بازیکنان 
را به پیش می برد و شایعاتی که در خصوص 
جدایی برخی بازیکنان این تیم در رســانه ها 
منتشر می شــود، کذب است. همچنین نظر 
به دغدغه هواداران در زمینــه تقویت تیم به 
منظور حضور در مسابقات فصل آینده لیگ 
نخبگان آســیا، لیگ برتر و جام حذفی، در 
حال حاضر مذاکرات در زمینه جذب بازیکنان 
جدید نیــز ادامه دارد و ایــن فرایند با قدرت 
در حال پیگیری اســت.« کریمــی در لیگ 
بیست و سوم ششمین سال حضور متوالی 
خود را در ســپاهان پشــت ســر گذاشت و 
قدیمی ترین بازیکن این تیم به شمار می رود. 
این بازیکن اهل شمال کشور که کاپیتان اول 

طلایی پوشان هم به شمار می رود.

فوتبال جهان

عکس خبر

  من بهترین 
مدافع راست جهانم

»دنــی کارواخــال«، ســتاره رئال 
مادرید، خــودش را بهترین مدافع 
راســت جهان می بینــد و می گوید: 
»آیا من مغرورم که می گویم بهترین 
دفاع راســت جهان هستم؟ اگر من 
این را باور نکنم، چه کســی به جای 
من این کار را خواهد کرد؟ من اینطور 

فکر می کنم.«

رئیس فدراســیون فوتبــال گفت: بــه دنبال این 
هستم با مذاکره با کره شــمالی،  آنها را برای بازی 
مقدماتی جام جهانی در چین یــا مالزی ترغیب 

کنیم.
به گزارش »ایسنا«، مهدی تاج گفت: واقعیت این 
است فوتبال با هیچ پدیده اجتماعی قابل مقایسه 
نیســت. ما هیچ پدیده ای نداریم که در هفته یک 
تا دومیلیون آدم را به ورزشــگاه ها بکشــاند و به 
سلامت به خانه بازگرداند و از آن طرف نیز ۵0 تا 60 
میلیون بیننده پای گیرنده تلویزیون داشته باشد. 
وی افــزود: خوشــبختانه تعامــل خوبــی را 
بــا وزارت خانه هــا و مخصوصاً بــا وزارت ورزش 
داشته ایم . باید کرســی های بین المللی در ورزش 

در دولت آینده بیشتر شود. 
کمبودهای سخت افزاری ورزشگاه ها را در فوتبال 
داریم که باید رفع شود و دولت می تواند کمک کند 
تا به ســرعت این اتفاق بیفتد چرا که مردم انتظار 

دارند. مطلب دوم سرمایه گذاری رقیبان  است. 
دولت ها در فوتبال هزینــه زیادی می کنند. ببینید 
قطر چه اتفاقی در فوتبال رقم زده یا قرقیزســتان 
که در گروه ماست یا امارات را ببینید چه سرمایه 

گذاری کرده است. 
ســرمایه گذاری فوق العاده زیادی دارند و دولت 
باید بداند ما چنین رقیبانی داریم. تاج درباره گروه 
ایران در مقدماتی جام جهانی نیز گفت: در فوتبال 
هیچ چیزی ســاده نیســت اما اگر از من بپرسند 

معتقدم گروه ما از برخی گروه ها بهتر است. خیلی 
خوشحالم که تیم های هم گروه ما از نظر فاصله به 
ما نزدیک هستند و با یک پرواز به امارات، قطر یا 

قرقیزستان می رویم. 
فقط کره شمالی را داریم که دنبال این هستیم که 
برای بازی به مالزی یا چین بیایند. شــاید بتوانم 
این کار را بخاطر روابطی که هست انجام بدهم. اگر 

این اتفاق بیفتد با یک پرواز خواهیم رفت.

تیم ملی به دنبال بازی با کره شمالی در چین یا مالزی
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برج های کبوتر در گذشــته برای جمــع آوری فضولات کبوتــران به عنوان کود 
زمین های کشاورزی ساخته شد، اما به مرور زمان کاربری اصلی خود را از دست 
داد؛ این در حالی اســت که این کبوترخانه ها به دلیل تنوع زیاد در شکل، اندازه 
و معماری خلاقانه و حیرت   انگیز داخلی و خارجی می تواند یکی از جاذبه های 

گردشگری شهرها باشد.
به گزارش »ایمنا«، ایران همزمان با قرون وسطی در اروپا شاهد ظهور زیباترین 
عجایب هنر و معماری ایرانی بوده است؛ این شگفتی ها بیشتر در زمان سلسله 
صفوی زمانی که اصفهان پایتخت پارس بود پدید آمد. اصفهان شهری به قدمت 
تاریخ، با میراثی کهن از یک تمدن و فرهنگ است؛ یکی از معماری های زیبا و 
حیرت انگیز این کلان شهر کبوترخانه ها یا برج کبوتر است که به ورده، برج حمام 
و کَفتَرخان نیز شهرت داشته اســت و از زمان ظهور تا امروز تعدادی از آنها باقی 
مانده است و چشم نوازی می کند. این ســازه ها با توجه به نیاز روز مردمان آن 
زمان و تأمین معیشت آنها ساخته شــد که از لحاظ مفهوم زیبایی شناسی در 
معماری مورد توجه اســت؛ با نگاهی به طراحی این برج ها به شاهکار تاریخی 
معمار ایرانی برمی خوریم که در آن دوران با امکانات اندک و استفاده از مصالح 

سنتی، سازه ای پابرجا ساخته شد که تا امروز استوار مانده است.
این بناها با معماری داخلی و خارجی استثنایی از فرم زیبایی پیروی می کنند؛ 
ســازه هایی بومی که از لحاظ شــکل و نوع به سه دســته کلی کبوترخانه های 
استوانه ای، کبوترخانه های مکعبی و کبوترخانه های چند قل )صندوقی( تقسیم 
می شود؛ ارتفاع برج کبوترخانه از ۱۰ تا ۲۰ متر، قطر آن ۵ تا ۱۰ متر و در یک برج 
بزرگ ۵ تا ۷ هزار کبوتر وجود دارد. مهمترین دلیل ساخت این بناها، جمع آوری 
فضولات کبوتران برای صنعت کشاورزی بود، همچنین از فضولات کبوترخانه ها 
در صنایع نظامی برای ســاخت باروت تفنگ، چرم سازی و دباغی نیز استفاده 
می شــد؛ همچنان مدرکی وجود ندارد که دلیل اصلی احــداث کبوترخانه ها در 
ایران را به منظور اســتفاده از گوشــت آنها تأیید کند؛ حتی »انگلبرت کمپفر« 
طبیعت شناس، پزشک، کاشف و نویسنده آلمانی در سفرنامه خود نوشته است 
»منظور از ساختن این کبوترخانه ها فقط این اســت که فضله کبوتر را به دست 
آورند؛ به کبوتران نیز کسی صدمه نمی رساند، این در حالی است که در انگلستان 

کبوترخانه ها به منظور استفاده از گوشت آنها احداث شده بود.«
تمهیداتی هوشــمندانه برای امنیت کبوتران در مقابل رویارویی با شکارچیان 
توســط طراح و معمار کبوترخانه ها ایجاد شده اســت، تمهیدات دفاعی برای 
پرندگان شکاری همچون، شاهین، جغد و کلاغ عبارت از تنبوشه یا گنگ گذاری 
بــود؛ در این تمهید دفاعــی، درون دریچه هــای ورودی و خروجــی کبوترها، 
ساختار لوله شــکل گِلی به نام تنبوشه یا گنگ می گذاشــتند که با جثه کبوتر 
هماهنگ باشد و ســایر پرندگان شکاری نمی توانســتند از آن عبور کنند.  یکی 
دیگر از تمهیــدات دفاعی در برج های کبوتر نوار ســفید رنگی اســت که دور تا 
دور جداره بیرونی برج می کشــیدند، زیرا ســطح صاف و صیقلی آن، از ورود 
مار و ســایر خزندگان به درون برج جلوگیــری می کرد. اغلــب کبوترخانه ها 
در مالکیت اربابی قرار داشــتند؛ کشــاورزان بــرای ســاخت و بهره برداری از 
کبوترخانه ها ممنوعیتی نداشــتند، اما به علت مخارج بالای احداث، نگهداری 
و تعمیر آن، تأمین تغذیــه و آب کبوتــران از عهده آن برنمی آمدنــد، بنابراین 

به طور معمول ارباب یا اشــخاص ثروتمند کبوترخانه داشتند.  » ژان شاردَن«، 
جواهر فــروش و جهانگرد فرانســوی که در زمــان صفویه به ایــران آمد، در 
»ســفرنامه شــوالیه شــاردن« درباره کبوترخانه اینچنین بیــان می کند: »از 
آنجایی که ســرگین کبوتر برای خربزه بهترین کود است، در سراسر کشور عده 
کثیری کبوتر نگه می دارند و تکثیر می کنند؛ من معتقدم که در این ســرزمین 
 )ایران( بهتریــن کبوترخانه ها ســاخته می شــود. این برج هــای کبوتران از 
بزرگ ترین کبوترخانه های ما )در فرانسه( شش بار بزرگ ترند و با آجر )خشت( 
ســاخته شــده و روی آنها با گچ و آهک اندود کرده اند. برج از سمت اندرون از 
بالا تا پایین پوشــیده از حفره هایی ســت که کبوتران در آن لانه کنند، در اطراف 
اصفهان بیش از ۳۰۰۰ برج کبوتران وجود دارد و چنان که گفتیم بیشــتر نه برای 
تغذیه کبوتران، بلکه برای به دست آوردن سرگین آن پرندگان ساخته شده اند.«

یکی از بزرگ ترین و بی نظیرترین کبوترخانه های دنیا، برج چهار کبوتر با وسعت 
بیش از ۲۶ مترمربع و قدمت بیش از ۴ قرن در روستای چهاربرج )نرگان( از 

توابع بخش پیربکران از شهرستان فلاورجان استان اصفهان است.
برج کبوتر مرداویج نیز یکی از معروف ترین کبوترخانه های ایران است که در قرن 
۱۶ میلادی بنا شد؛ ارتفاع این برج ۱۸ متر و قطر آن به ۱۶ متر می رسد، همچنین، 

داخل برج ۱۵۰۰۰ لانه کبوتر وجود دارد. 

لزوم توجه ســرمایه گذاران بــه کبوترخانه ها برای بهره بــرداری اقامتی و 
گردشگری

حمیدرضا نیلی، کارشناس شهرســازی و معماری به »ایمنا« می گوید: هرگاه 
ســخن از کبوترخانه ها به میان می آید، ناخودآگاه خاطراتی به ذهن انســان 
خطور می کند و آن را به عمق تاریخ، دشــت بزرگ اصفهان و نیاکانمان می برد؛ 
کبوترخانه هــا به ما می گویــد که نیاکان ما افــرادی اندیشــمند و اهل فکر در 
حوزه های مختلف به ویژه معماری بوده اند.  وی می افزاید: معماری کبوترخانه ها 
در پهنه دشــت به عنوان یک عنصر با قد و قوارهِ بلند و معماری مرتفعِ عمودی 
نشانه خوبی برای مخاطب ایجاد می کند و از طرفی این عنصر کارکرد خاص و 
تأثیرگذاری دارد، به این معنی که کبوتر به عنوان جزئی از طبیعت در کنار کشاورز 
حضور ویژه ای داشته است؛ بنابراین، برای پر رنگ شدن حضور این پرنده، فکر 
بکری صورت گرفت تا فضای اسکانی برای آن فراهم شود، چراکه فضله کبوتر 
برای تقویت گیاهان به عنوان یک کود طبیعی نقش خوبی ایفا می کند و حاصل 
آن یک محصول ارگانیک است که نیازی به استفاده از سموم و تقویت کننده های 
شیمیایی ندارد.  وی خاطرنشان می کند: معماری کبوترخانه ها حیرت آور است، 
طی بازدیدی که از یک کبوترخانه اســتوانه ای داشتم، چند هزار حفره )جایگاه 
کبوتر( در آنجا گرفته بود و بــرای جلوگیری از حمله خزندگانی همچون مار زیر 

هریک از آشیانه ها سطحی شیبدار تعبیه شده بود که این شیب معکوس مانع 
ورود مار به جایگاه کبوتر می شد، همچنین این سطح شــیبدار به کبوتر کمک 
می کرد تا هنگامی که کنار آشیانه می نشیند فضله خود را به کف برج بریزد تا در 

دیواره و آشیانه های زیر انباشته نشود. 
نیلی می گوید: در برج کبوتر انبار بزرگی برای کود کبوترها در نظر گرفته شده است 
که کشاورزان آن را برای صنعت کشاورزی ذخیره و در فصول مختلف استفاده 
می کردند، همچنین در قســمت های فوقانی روزنه هایی بــرای ورود و خروج 
کبوترها در نظر گرفته شــده بود.  وی ادامه می دهد: در سقف کبوترخانه ای که 
مشاهده کردم تاج معماری زیبایی ساخته شده بود که نشان می دهد برای معمار 
چیره دست آن دوران، زیبایی شناسی و کارکرد این بنا مهم بوده است، به طوری که 
هواکش هایی در نظر گرفته تا هوا به صورت دائم به داخل و خارج برج سیر کند 
تا این پرندگان آسایش اقلیمی مناسبی داشته باشند.   وی با اشاره به استفاده 
امروزی از کبوترخانه ها تصریح می کند: بعضی از کبوترخانه ها به دلیل توسعه 
شهرها، داخل محدوده شهر قرار گرفته اســت؛ در حال حاضر در شهر اصفهان 
کبوترخانه هایی در مجاورت اتوبان شهید آقابابایی و خیابان مرداویج قرار دارد که 
باید مدیریت شهری، سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و سایر دستگاه های 

مربوطه فراخوان عمومی دهند و طی آن جذب ایده شود. 

بازدید مردم به احیای کبوترخانه ها کمک می کند
نیلی تأکیــد می کند: وقتــی ایده ها برای اســتفاده امــروزی از کبوترخانه ها 
جمع آوری و رسانه ای شود، به طور حتم ذهن مردم و سرمایه گذاران درگیر این 
موضوع می شود و توسعه گران به میدان می آیند.  وی با تأکید بر اینکه درِ بعضی 
از کبوترخانه ها را باید به روی مردم باز کنیم تــا بتوانند از این بناها بازدید کنند؛ 
من اطمینان می دهم این فرصت برای بسیاری از شــهروندان اصفهان پیش 
نیامده اســت تا از این اثر معماری فاخر بازدید کنند، می افزاید: برای شــهری 
همچون اصفهان قشنگ نیست که کبوترخانه های زیبا با معماری حیرت انگیزی 
داشته باشد، اما عموم مردم فرصت بازدید از داخل آن را پیدا نکنند.  کارشناس 
شهرسازی و معماری خاطرنشان می کند: طی چند سال اخیر با سرمایه گذارانی 
برخورد داشــتم که ایده های جالبی پیرامون کبوترخانه ها داشــتند، در شرق 
اصفهان تعدادی کبوترخانه نزدیک به هم بود که سرمایه گذاری تصمیم داشت 
آنها را به مجموعه اقامتی-گردشگری همچون کافی شاپ و رستوران تبدیل کند 
که ایده بسیار جالبی بود.  نیلی می گوید: سرمایه گذاران و توسعه گرانی هستند 
که با نگاه ویژه به کبوترخانه ها حاضر هستند روی آنها سرمایه گذاری کنند. وی 
می گوید: اگر بتوانیم جریان زندگی امروزی را در این کالبد قدیمی فعال کنیم، به 
این نتیجه می رسیم که این معماری تاریخی سَرِپا خواهد ماند، زیرا اگر نتوانیم 
این معماری قدیمی را با زندگی امروزی ترکیب کنیم، بی اســتفاده یک گوشه 
باقی خواهد ماند و دیگر سرمایه گذاری از آن استقبال نمی کند؛ حیف است این 
بناهای تاریخی که فکر، تدبیر و اندیشه فراوانی برای احداث آن به کار گرفته شده 
است، در معرض دید شهروندان قرار نگیرد.  نیلی می گوید: وقتی شهر در حال 
گسترش است، بســیاری از عناصر تاریخی از جمله کبوترخانه ها جزئی از شهر 

می شود که می تواند به بافت جدید آن هویت دهد. 

معاون فنی اجرایی خط و ابنیه سازمان قطار شهری 
اصفهان گفت: عملیات اجرایــی خط ۲ در دو جبهه 
کاری با استفاده از سه دســتگاه مکانیزه تی بی ام 
عملیــات اجرایی آغاز شــد. هانــی جان نثاری در 
گفت وگو بــا »ایمنا« اظهارکرد: پــروژه خط ۲ قطار 
شهری اصفهان با طول ۲۴.۷ کیلومتر غرب اصفهان 
را از خمینی شهر به شرق و شمال شرق اصفهان در 
دارک متصل می کند، عملیات اجرایی ۱۴.۶ کیلومتر 
از این مسیر که اولویت اول اجرایی است از ایستگاه 

کهندژ تا دارک از ســال ۹۵ آغاز شــد و در طول این 
ســال ها به تدریج پروژه ها به مناقصه گذاشته شد. 
وی افزود: عملیات حفاری مکانیــزه این خط را از 
سمت شمال و شــرق اصفهان دو دستگاه عملیات 
حفاری مکانیزه به طول ۲.۷ کیلومتر و از سمت غرب 
یک دســتگاه حفار مکانیزه به قطر ۹ متر، شرکت 
خاتم الانبیــاء)ص( بر عهــده گرفــت. وی با بیان 
اینکه سه دستگاه حفار طبق برنامه باید از ایستگاه 
ابن سینا، از شفتی که در وسط میدان ابن سینا در نظر 
گرفته شده، خارج شود،گفت: یکی از دستگاه های 
تی بی ام در حال حاضر به ایستگاه ابن سینا رسیده 
است و دستگاه دیگر که در تونل غربی سمت شرق 

قرار دارد که ظرف سه ماه آینده به ایستگاه ابن سینا 
می رسد. وی افزود: طی ماه های آینده دو دستگاه 
حفار را از این شــفت خارج خواهیم کرد و عملیات 
حفاری نیمی از مسیر کامل می شود که می توانیم 
مسیر را آزاد شده در اختیار داشته باشیم و عملیات 
روســازی را به صورت کلی انجام دهیم. جان نثاری 
با بیان اینکه در مسیر ۱۴.۶ کیلومتری ۱۶ ایستگاه 
داشتیم که در حال حاضر تمام ایستگاه ها به مناقصه 
گذاشته شده گفت: عملیات اجرایی این ایستگاه ها 
آغاز شده و دارای پیشرفت است، همچنین عملیات 
ســازه و ســیویل تعدادی از این پروژه ها به پایان 

رسیده است و باید عملیات نازک کاری آغاز شود.

تی بی ام خط 2 متروی اصفهان تا ۳ ماه آینده به ایستگاه 
ابن سینا می رسد

 عرضه تولیدات فرهنگی شهرداری اصفهان در ایام
اربعین حسینی)ع(

رئیس ستاد اربعین شهرداری اصفهان گفت: هم زمان با ایام پیاده روی اربعین حسینی)ع(، تولیدات 
فرهنگی شهرداری اصفهان در موکب های واقع در مرز چذابه و شهر کربلای معلی عرضه می شود. به 
گزارش »ایمنا«، سیدمهدی عسگری با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده برای اجرای برنامه های 
فرهنگی در جریان برگزاری پیاده روی اربعین حسینی )ع( ســال جاری اظهار کرد: با توجه به اینکه 
شهرداری اصفهان در سال جاری وظیفه خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی را در شهر کربلا و مرز 
چذابه برعهده دارد، در بخش آموزشی و فرهنگی نیز به ارائه محصولات خود در این مراسم می پردازد. 
وی با بیان اینکه تاکنون چندین جلسه با روابط عمومی سازمان زیباسازی و معاونت فرهنگی شهرداری 
اصفهان برگزار شده و ایده های متنوعی مورد بررسی قرار گرفته است، افزود: شهرداری اصفهان سال 
جاری به صورت ویژه در کربلا، تولیدات فرهنگی مختلفی را به زبان های فارسی، عربی و انگلیسی به 
زائران ارائه می کند. رئیس ستاد اربعین شهرداری اصفهان گفت: این تولیدات با کمک نیروهای آموزش 
دیده و متخصص تهیه می شود و شامل بنر و دیگر تولیدات فرهنگی است که در محل برپایی موکب ها 

در مرز چذابه و شهر کربلا ارائه می شود.

۳ شرکت حمل ونقل دانش آموزی اصفهان برای سال تحصیلی 
جدید موفق به دریافت مجوز نشدند

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شــهرداری اصفهان گفت: سال تحصیلی گذشته 
۴۶ شرکت حمل ونقل دانش آموزی در امر سرویس دهی مدارس شهر اصفهان فعالیت داشتند، اما با 
بررسی های انجام شده، در سال تحصیلی پیش رو سه شرکت مجوز سرویس دهی به دانش آموزان را 
ندارند.  محمد پرورش در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: سال تحصیلی گذشته ۴۶ شرکت حمل ونقل 
دانش آموزی در امر سرویس دهی مدارس شــهر اصفهان فعالیت داشتند که از دو ماه پیش ارزیابی 
عملکرد آنها در دستور کار سازمان قرار گرفت و بر اساس ۲۵ مؤلفه ارزیابی انجام شد. وی با بیان اینکه 
شکایات مردم که در سامانه سفیر مهر ثبت شده بود، انجام نشدن سرویس دهی، دریافت تعرفه خارج 
از نرخ مصوب، نظارت بر عملکرد رانندگان، نحوه پاسخگویی به ارباب رجوع و حضور مدیر عامل شرکت 
از مواردی بود که بررسی شد، افزود: بر این اساس پس از برگزاری ده ها جلسه، چند شرکت موفق به 
دریافت حدنصاب نمره نشدند و در سال تحصیلی جدید در رابطه با سرویس دهی مدارس فعالیتی 
نخواهند داشت. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان با تأکید بر اینکه 
تمام امور رصد خواهد شد تا شاهد سرویس دهی مطلوب به دانش آموزان باشیم، تصریح کرد: پس 
از جمع بندی انجام شده، پرونده چند شرکت به هیئت انضباطی ارجاع داده شد که سه شرکت از ۴۶ 

شرکت تعلیق شد و مجوز سرویس دهی به دانش آموزان را ندارند.

فصل جدید اجرای طرح های مشارکتی در منطقه ۷ اصفهان
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با بیان اینکه فصل جدید اجرای طرح های مشارکتی در این منطقه 
آغاز شده است، گفت: طرح ها و پروژه های مشارکتی بین شــهرداری این منطقه و بخش خصوصی 
در حال پیگیری و جمع بندی برای اجرا است. مهدی ســلطان آقایی در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به 
ظرفیت بالای منطقه ۷ شهرداری اصفهان در اجرای پروژه های مشارکتی اظهار کرد: وجود مجموعه های 
بزرگ تجاری در سطح منطقه، ساخت برج های مسکونی در نقاط مختلف منطقه و جمعیت روزافزون 
شهروندان ســاکن در محدوده منطقه ۷ از ویژگی ها و اســتعدادهای محلی این منطقه است. وی با 
اشاره به تعدد پروژه های مشارکتی افزود: مجتمع مسکونی-تجاری ۱۲۶ واحدی نخل به عنوان یکی 
از پروژه های مشارکتی که در سال های قبل روند اجرایی آن با کندی پیش می رفت، با تلاش و پیگیری 

خادمان شهروندان در منطقه ۷ طی سال گذشته، هم اکنون در مرحله واگذاری و پایان کار است. 

اخبار

 آرام سازی نقاط پرخطر 
در محدوده گذرگاه های 

عابرپیاده اصفهان

خبر روز

مدیرکل امور اجرایی معاونــت حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری اصفهان گفت: آرام سازی 
نقاط پرخطر در محدوده گذرگاه های عابرپیاده، 
ادامــه ایمن ســازی رینگ ســوم و تکمیل 
تجهیزات ایمنی حلقه ترافیکی در شهر زندگی 
انجام شده است. حمید آقایی در گفت وگو با 
»ایمنا« با اشاره به اقدامات حوزه حمل ونقل 
و ترافیک شــهرداری اصفهان بــرای تقویت 
زیرساخت های حمل ونقلی در شهر اظهار کرد: 
مدیریت شهری برنامه ریزی های متعددی 
در شبکه حمل ونقل عمومی برای ایمن سازی 
و بهبــود کیفیــت جابه جایی مســافران در 
سطح این کلان شــهر پیش بینی کرده است. 
وی افزود: ایمن سازی مســیر ورودی شهر 
در شــمال اصفهان، نصب تابلوهــای دارای 
علائم راهنمای مســیر و تجهیزات ایمنی در 
ورودی های غربی، جنوبی، شرقی و شمالی 
از جمله اقداماتی است که در  این زمینه انجام 
شده اســت. آقایی تصریح کرد: برنامه ریزی 
برای ارتقای افزایش کیفیت خدمات پارکینگ 
به ویژه در مرکز شــهر از اقداماتی است که در 
این زمینــه انجام شــده و برنامه ریزی برای 
افزایش ساعت فعالیت بعضی پارکینگ های 
واقع در مراکز شــهر، برنامه ریــزی افزایش 
ســاعت فعالیت حمل ونقل همگانی شامل 
مترو و اتوبوس و برنامه ریــزی برای نظارت 
مســتمر بر عملکــرد سیســتم حمل ونقل 
عمومی، تأسیسات و زیرســاخت های آن از 
دیگر اقدامات انجام شــده برای ایمن سازی 
و تقویت زیرساخت های حمل ونقلی در شهر 
اســت. وی افزود: تعمیر و بهسازی پل های 
مکانیــزه عابرپیــاده، ایمن ســازی و نصب 
تجهیزات در دماغه های بزرگراه های شهری، 
ایمن ســازی و نصب تجهیــزات و تابلوهای 
علائــم در خروجی باغ فدک و آماده ســازی 
تأسیسات و تجهیزات پایانه های درون شهری 
و برون شهری از اقدامات انجام شده برای ارائه 
خدمات استاندارد به مسافران و مهمانان شهر 

اصفهان طی ماه های گذشته بوده است.

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه دغدغه مدیریت شهری رساندن تعداد ناوگان اتوبوسرانی به حد مطلوب 
است، گفت: در حال حاضر تعداد اتوبوس های فعال در این کلان شهر ۹۰۰ دستگاه اتوبوس است که تا پایان ســال جاری به این تعداد اضافه خواهد شد. ابوالفضل 
قربانی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: در حال حاضر باید بیش از ۱۲۰۰ دستگاه اتوبوس در سطح شهر فعال باشد، این در حالی است که تعداد اتوبوس های فعال 
در این کلان شهر به ۹۰۰ دستگاه می رسد. وی افزود: هدف گذاری مدیریت شهری برای ایجاد وضعیت بهتر در این خطوط برای رسیدن این حد مطلوب، بر تعداد ۱۴۰۰ 
دستگاه اتوبوس فعال در سطح شهر است که تا پایان سال جاری به این تعداد اضافه خواهد شد. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح کرد: قراردادهایی برای داشتن این تعداد اتوبوس در ناوگان منعقد شده است که امیدواریم سال جاری شاهد بهبود شرایط در خطوط اتوبوسرانی در 
سطح شهر اصفهان باشیم. قربانی خاطرنشان کرد: مدیریت شهری برای بهبود وضعیت خطوط حمل ونقل و ارائه خدمات با کیفیت مطلوب به شهروندان در سطح 
شهر تلاش می کند و علاوه بر راه اندازی دیگر خطوط مترو در اصفهان، مهم ترین دغدغه شورای ششم کاهش سرفاصله خطوط در شبکه حمل ونقل عمومی است. وی 
اضافه کرد: در ایام تعطیلات تابستان به ویژه در بعضی ساعات خاص تعداد ناوگان واحد اتوبوسرانی با مدیریتی که اعمال می شود، تغییر یافته است و پیک ساعات 

افزایش پیدا می کند و زمانی که تقاضا کمتر است، برای ایجاد نشدن ترافیک، کاهش پیدا خواهد کرد. 

افزایش تعداد ناوگان اتوبوسرانی اصفهان تا پایان سال

 تعیین تکلیف 
 کارخانه بافناز اصفهان 

پس از ۱2 سال
مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان 
از تعیین تکلیف کارخانه بافناز اصفهان 
برای تبدیل به مجموعه گردشگری پس 
از ۱۲ ســال بلاتکلیفی خبر داد. محمد 
یوسف زاده اظهار کرد: در دولت سیزدهم 
پس از ۱۲ ســال بلاتکلیفــی، کارخانه 
بافناز اصفهان تعیین تکلیف شــد تا با 
طراحی ویژه، این مجموعه به مجموعه 

گردشگری اصفهان تبدیل شود.

عکس خبر

سازه های استواری که جلوه گر هنر و معماری ایرانی هستند

 اصفهان، پایتخت کبوترخانه های ایران
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»زاینده رود از قدیم ندیم "چشم" اصفهان بوده، اما  مرضیه غفاریان
حالا خشک شده« این را که می گوید، رودخانه ای 
از اشک از پهنای صورتش جاری می شود. پیرزن در حالی که سعی می کند با 
 پر چادرش چشمانش را خشــک کند، با لهجه شــیرین اصفهانی اش ادامه 
می دهد: »چی می خوام مادر؟! من پیرزن از رئیس جمهور چیزی نمی خوام 
الا اینکه این رود دوباره پرآب بشه و ارزونی بشه.« این خواسته مادر پابه سن 
گذاشته ای است که برای شرکت کردن در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری عصا در دست و به سختی خود را از بهارستان به گلزار شهدا رسانده تا 
در کنار »دسته گل هایی که برای سربلندی این خاک پرپر شدند« با آرمان های 
انقلاب اسلامی تجدید بیعت کند و گامی هرچند کوچک در رقم زدن سرنوشتی 

بهتر برای »جوون های الان« برداشته باشد. 
»جاری شــدن آب در زاینــده رود« امــا کلیدواژه مشــترک خواســته همه 
 آنهایی بود که روز جمعه هشــتم تیر ماه در نصف جهان بــا حضور خود در پای 
صندوق های رأی خواستند در سرنوشت سازی برای آینده کشور سهم داشته 
باشــند. حتی پدر و مادر آیما کوچولو که اصفهانی نیستند هم مانند مردم دیار 
زاینــده رود معتقدند بهترین قدمی که رئیس جمهــور منتخب می تواند برای 
اصفهانی ها بردارد همین است که »وقتی مسافران به اصفهان سفر می کنند، 
این رودخانه زیبا را خشــک نبینند«. پدر آیما این را می گویــد. او که همراه با 
خانواده چهارنفره اش دو روز پیش از تبریز  راهی اصفهان شــده و حالا دست 
آنها را گرفته و به شعبه اخذ رأی کنار پل خواجو آمده تا در انتخابات شرکت کند، 
با نگاهی به تنِ پرتَرَک زاینده رود، ادامه می دهد: »آدم دلش می گیرد وقتی 

این رودخانه را اینطور می بیند.«
محمد که چندقــدم عقب تر از خانواده آیما در صف ایســتاده نیز همین حس 
را دارد. این جــوان که لباس محلی پوشــیده مــی گوید: »یک ماه بیشــتر 
نیست از استان خرسان شــمالی آمده ام و در این شــهر زیبا زندگی می کنم 
اما به نظر خشــکی زاینده رود خیلی توی چشــم می زند.« این دقیقاً همان 
 چیزی اســت که عارفه 14 ســاله هم در گفتــه هایش به آن اشــاره می کند: 
»توریســت ها که به اصفهان می آیند، به هوای زاینده رود می آیند؛ اما با رود 
خشک مواجه می شــوند. علاوه بر این خب من شــنیده ام پل های تاریخی 
اصفهان طوری ساخته شدند که خشک بودن زاینده رود آنها را در معرض تهدید 
قرار می دهد.« این دختر نوجوان و دوستش از ساعات اولیه صبح به شعبه اخذ 
رأی در گلستان شهدا آمده اند. عارفه و عاطفه اگرچه با توجه به سن و سالشان 
نمی توانند در تعیین رئیس جمهور آینده مســتقیماً نقشی ایفا کنند اما نسبت 
به این موضوع بی تفاوت نیســتند. این دو خبرنگار نوجوان آمده اند تا حضور 
پرشور همشهری های خود در این اتفاق بزرگ را به تصویر بکشند. عاطفه علاوه 
بر اینکه خواسته همکار و دوستش را تأیید می کند، می گوید: »اما من به غیر 
از حل بی آبی زاینده رود به عنوان یــک نوجوان دلم می خواهد رئیس جمهور 
 بعدی ادامه دهنده راه شهید رئیسی باشد. ایشــان به نسل ما خیلی اهمیت 

می داد و همواره حضور پررنگی در جمع نوجوانان داشت.«
جلالی، پسر 18 ساله ای که امروز بالاخره توانســته برای اولین بار نام رئیس 

جمهور منتخــب خود را در صنــدوق رأی بیندازد هم، ماننــد عارفه دغدغه ای 
متناسب با سن و ســال خود دارد و در حالی که از خوشحالی چشمانش برق 
می زند، می گوید: »به نظر من اولویت رئیس جمهور باید رسیدگی به موضوع 
 آموزش و پرورش باشــد، اصفهــان و غیر اصفهــان هم ندارد.« کم نیســتند 
اصفهانی هایی کــه همچون این جوان رأی اولی مطالبــه ای فراتر از مرزهای 
نصف جهان از رئیــس جمهور آینده ایــران دارند. آقای فلاحــی در حالی که 
پســرش را بغل کرده تا با انداختن رأی پدر در یکی از صندوق های سیار تعبیه 
شده در اتوبوس از همین الان سهمی در آینده کشــور داشته باشد، می گوید: 
»مهمتر از شهر من، کشور من است. وقتی رئیس جمهور تلاش کند تا اقتصاد 
ایران را ســامان ببخشــد، معضل بی کاری جوانان را حل کنــد و به فکر حل 
مشکلات ایران باشــد می توان امیدداشــت که در پی آن برای رفع مشکلات 
اصفهان هم چاره اندیشی کند که خب مهمترینش خشکی زاینده رود است.«

همسر نوروزعلی عابدینی اما برعکس آقای فلاحی تأکید می کند: »زاینده رود 
را که داشته باشــیم انگار "همه چیز" داریم« و نوروزعلی 60 ساله هم در تأیید 
حرف همسرش می گوید: »من 40 ســال در بیابان رانندگی کردم و اینطور که 
پیش می رود کم کم اصفهان هم باتوجه به بی آبی و آلودگی هوا به بیابان تبدیل 
می شــود.« میلاد صالحی، پلیس فرودگاه اصفهان هم ماننــد این راننده که 
چهاردهه از عمرش را در جاده های بیابانی کشــور گذرانده اعتقاد دارد که »اگر 
رئیس جمهور آینده تدبیری برای حل مشکل آب اصفهان و آلودگی هوای این 

کلانشهر نیاندیشد، به زودی اصفهان و اطراف آن به کویر تبدیل می شود«.
»زاینده رود مرده را زنده کند«؛ این هم اصلی ترین مطالبه آقای یزدی خواستی 
است که ظهر روز جمعه به همراه همسرباردار و خانواده همسرش آمده بودند 
پای صندوق های رأی کنار پل خواجو. او در ادامه می گوید: »جریان دائمی آب 

در زاینده رود خواســته همه اصفهانی هاست و مادر خانم من حتی این را پای 
برگه رأیش  نوشــت.« این مرد جوان که به زودی قرار است پدر بشود و دلش 
می خواهد در آینده ای نه چندان دور دست فرزندش را بگیرد و کنار زاینده رود 
پرآب قدم بزند، پربیراه هم نمی گوید. روز جمعه همه آنهایی که درنصف جهان 
پای صندوق های رأی آمده بودند از هر قشری و در هر رده سنی امید اولشان 
زنده شدن زاینده رود بود. شاید برخی از آنها دغدغه های دیگری هم داشتند 
با توجه به سن و سال یا حوزه فعالیتشان؛ اما این رود که حیات اصفهان بسته 

به حیات آن بود ترجیع بند خواسته همه اهالی این دیار بود. 
 علیرضا صلواتی، مجری کل امور زیربنایی اســتان اصفهان نیز که در این روز 
در شــعبه گلســتان شــهدا حضور یافته در گفتگو با »زاینده رود« با اشاره به 
اینکه انتظار از رئیس جمهور در بعد ملی این اســت که ادامه دهنده راه دولت 
شهیدرئیسی باشد، عنوان می کند: »اما در بعد استان اصفهان، این استان دو 
مشکل اساسی دارد: یکی بحث آب است و محیط زیست و دیگری هم بحث 
نظام ارتباطی و شبکه حمل و نقلی که ان شاءا... برای دائمی شدن زاینده رود  
برنامه هایی که دولت قبل در حال انجام آن بود با قوت بیشتر پیگیری شود و 
در بحث شــبکه ارتباطی هم امیدوارم که با همت این دولت قطار سریع السیر 
تهران-قم- اصفهان به بهره برداری برســد.« مجری کل طرح های آزادراهی 
جنوب و جنوب شرق کشور معتقد است که »اصفهان "قلب ایران" است و هر 
مشــکلی برای اصفهان پیش بیاید تبعاتش کل کشــور را دربرخواهد گرفت«. 
صلواتی ابراز امیدواری می کند با رسیدگی به اســتان اصفهان در دولت آینده 

برکات آن به کل کشور در همه ابعاد برسد.
 این مقام مسئول در اســتان، اصفهان را قلب ایران می داند و گلر پیشکسوت

 تیم های ســپاهان و ذوب آهن هــم زاینده رود را "قلب اصفهــان" می نامد. 

حمیدرضا بابایی که همراه با نیما نکیسا، مدیرعامل باشگاه ذوب آهن در شعبه 
اخذ رأی در میدان امام خمینی )ره( حاضر شده تا نام رئیس جمهور منتخب 
خود را در صندوق رأی بیاندازد با این تشــبیه زیبا می گوید: »زاینده رود قلب 
اصفهان است و به قلب بچه های اصفهان وصل اســت و این روزها اصفهانی 
ها ناراحتی قلبی دارند، چرا که زاینده رود حال خوبی ندارد و اگر این رودخانه 
دواشــود درمانی بر درد همه اصفهانی ها خواهد بود.« بابایــی که با حفاظت 
از ســنگر تیم فوتبال پلی اکریل اصفهان به فوتبال ایران معرفی شــد در عین 
حال اضافه می کند: »ورزش از سیاست جداست و هر رئیس جمهوری که در 
رأس دولت چهاردهم قرارمی گیرد بایــد وزیری را برای وزارت ورزش انتخاب 
کند که در عرصه ورزش تجربه داشته باشــد و این هم برای بهبود نتیجه گیری 
تیم های ملی ورزشــی خوب اســت هم برای پیشرفت باشــگاه ها.«  پوریا، 
پســربچه 12 ســاله ای که به همراه مادرش به نقش جهان آمده تا حضور در 
شعب اخذ رأی را تجربه کند هم دغدغه ورزشــی دارد. او که یکی از طرفداران 
سرسخت سپاهان اســت، می گوید: »ای کاش رئیس جمهور وزیری را برای 
 ورزش انتخاب کند که عادل باشــد و به تیم های شهرســتانی هــم به اندازه 
تیم های پایتخت بها داده شود.« پوریا با هیجان خاصی ادامه می دهد: »دل 

ما اصفهانی ها به سپاهان و زاینده رود خوش است.«
امروز اصفهانی های حاضر در پای صندوق های رأی؛ حماســه آفرینان 8تیر 
1403، هرکدام به فراخور حال و کار و ســن و سالشــان مطالبــه ای دارند از 
رئیس دولت چهاردهم اما این باعث نشــد که هیچکــدام از آنها زاینده رود و 
حال ناخــوش آن را از یاد ببرند. از مادر شــهیدی که با یادکــردن از جوانی که 
تقدیم انقلاب کرده از رئیس جمهور می خواهد فکری برای بی کاری و مشکل 
مسکن جوان های امروز انقلاب بکند گرفته تا خانم جعفری، معلمی که یکی 
از هم و غم هایش مشکل همسان ســازی حقوق فرهنگیان و کارمندان است 
یا آقای احمدی که می گوید مدتهاست در صف وام فرزندآوری است و دلش 
می خواهد دولت به وعده های خود درخصوص اعطای این وام ها جامه عمل 
بپوشاند. همه اینها علاوه بر دغدغه های فردی خود، یک درد مشترک داشتند، 
دردی به نام زاینده رود کــه آن را فریاد می زدند. حتــی زمانی که عقربه های 
ساعت روی آخرین ثانیه از هشــتمین روز اولین ماه تابستانی سال 1403 از 
نفس افتاد و رأی گیری برای انتخاب نهمین رئیس جمهور ایران به پایان رسید. 
حتی زمانی که اصفهان که در ســاعات ابتدایی این روز برای خلق حماسه ای 
دوباره به جنب و جوش افتاده بود کم کم به خواب فــرو رفت. حتی زمانی که 
تاریکی شب شهر را دربرگرفت، سکوتی عجیب از جنس فریاد در شهر پیچیده 
بود. این فریاد بی صدا از آن گیاهان و درختان تشــنه دیار زاینده رود است که 
با زبان بی زبانی هم آوا با مردمان این شهر زاینده رود را فریاد می زدند. زاینده 
رودی که عدم جریان مایه حیــات در آن، زندگی همه این جانداران بی زبان را 
هم به خطر انداخته و کمر درختان ســربه فلک کشیده اش را خم کرده است. 
زاینده رود درد مشترک نصف جهان اســت؛ زاینده رود، »چشم« و »قلب« و 
»همه چیز« مردم این دیار است. آقای رئیس جمهور! مستر پرزیدنت! السيد 
الرئيس! زاینده رود را، »چشم« و »قلب« و »همه چیز« اصفهانی ها را دریاب!

براساس قانون انتخابات، فعالیت تبلیغاتی در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری از زمان اعلام رسمی 
نتایج قطعی آراء مرحله اول شــروع و تا 24 ســاعت قبل از آغاز اخذ رأی ادامه خواهد یافت. به گزارش 
خبرنگار »ایرنا«، بر اساس اعلام ستاد انتخابات کشور مسعود پزشکیان با 10 میلیون و 415 هزار و ۹۹1 رأی 
و سعید جلیلی با ۹ میلیون 473 هزار 2۹8 رأی به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری راه یافتند. با توجه 
به اینکه هیچ یک از نامزدها در مرحله اول موفق به کسب اکثریت مطلق آراء نشدند، انتخابات به دور دوم 
رفت. بر اساس ماده 67 قانون انتخابات ریاست جمهوری، فعالیت انتخاباتی در مرحله دوم از زمان اعلام 
رسمی نتایج قطعی آراء مرحله اول شروع و تا 24 ســاعت قبل از آغاز اخذ رأی مرحله دوم ادامه خواهد 
یافت. این مسئله در قانون اساسی پیش بینی شده و در اصل 117 قانون اساسی آمده است که: »رئیس 
جمهور با اکثریت مطلق آراء شرکت کنندگان انتخاب می شود، ولی هر گاه در دور نخست هیچ یک از نامزدها 
چنین اکثریتی به دســت نیاورد، روز جمعه هفته بعد برای بار دوم رأی گرفته می شود.« طبق این اصل 

رئیس جمهور با اکثریت مطلق آراء شرکت کنندگان انتخاب می شود.

خبرگزاری »تسنیم « در خبری فوری، متن بیانیه محمدباقر قالیباف 
پس از اعلام نتایج نهایی دور اول انتخابات ریاست جمهوری را منتشر 
کرد. قالیباف با اعلام حمایت از جلیلی اعلام کرد: »انتخابات 8 تیر نشانه 
باور عمیق نظام جمهوری اسلامی و رهبر فرزانه انقلاب به مردم سالاری 
دینی است که پنجره فرصت تغییرات را از درون ساختار انتخابات فراهم 
می کند و اجازه می دهد جریان های متعدد با ســلیقه های مختلف 
بتوانند در رقابتی سالم و  عادلانه ، خود را به مردم عرضه کنند و مردم عزیز 

با مشارکتی مؤثر  مدیران اجرایی خود را انتخاب کنند.
اینجانب خدا را شــاکرم علی رغم اینکه منطق سیاسی  حکم بر ماندن 
 من در جایگاه ریاســت مجلس می کرد، در انجام تکلیــف و دوری از 
تخریب های گسترده، بر کرســی عافیت طلبی تکیه نزدم. خوشحال 
هستم که با هدایت های الهی در این  لحظه تاریخی برای عدم بازگشت 
به دوره خســارت بار دهه ۹0 و ناتمام نماندن راهی که با شهید رئیسی 

شروع کرده بودیم، چه برای آمدن و چه برای کنار نرفتن  تردید به خود 
راه ندادم و شرمنده شهدا و امام شهدا نشــدم که این حضور فرصتی را 
برای جریان انقلابی در دور دوم انتخابات فراهم کرد و خداوند نیز بر این 
حقیر منت گذاشــت و قلب های بزرگان و متنفذان اخلاقی، مذهبی، 
آیینی، حوزوی  و دانشــگاهی و همچنین عموم مردم نجیب و اقشار 
محترم را بر حمایت از این بنده پرتقصیر هدایــت کرد که  ضروری می 
دانم از همه کسانی که با بزرگ منشی بر اینجانب  لطف داشتند، تشکر 
ویژه کنم و بابت فشــارهای غیراخلاقی که بخاطر این حمایت متحمل 
شدند، از خداوند طلب اجر کنم. آنها در لحظه مهم تصمیم، هزینه دادن 
را بر مصلحت اندیشی ترجیح دادند. بزرگی ارزش این حمایت برای من 
بیش از همه  روشن است چرا که می دانم  این بزرگان هیچ گاه خود را 

برای فردی  هزینه نمی کنند مگر برای انجام تکلیف الهی.
همچنین لازم اســت تأکید کنم راه هنوز پایان نیافته است و علی رغم 

اینکه اینجانب برای شخص آقای دکتر پزشکیان احترام قائل هستم، 
اما به دلیل نگرانی از برخی اطرافیان ایشان، از همه نیروهای انقلابی و 
حامیان خود می خواهم که کمک کنند  تا جریانی که مسبب بخش مهمی 
از مشکلات اقتصادی و سیاسی امروز ما است، به عرصه قدرت باز نگردند 
لذا همه باید تلاش کنیم تا نامزد جبهه انقلاب آقای دکتر جلیلی به عنوان 

رئیس دولت چهاردهم انتخاب شوند.  
در پایان وظیفه خود می دانم ســپاس خود را  از رهبرفرزانه انقلاب که 
با هدایت های خود مســیر انتخابات را در جهت مشارکت حداکثری و 
انتخاب اصلح هموار کردند، اعلام کنم و از همه حامیان خود که مظلومانه، 
تحت بیشــترین فشــارها و تخریب های همه جانبه برای بازگرداندن 
گفتمان عقلانیت انقلابی و کارآمدی شبانه روز تلاش کردند تشکر فراوان 
می کنم و اطمینان دارم مورد لطف  شــهدا مخصوصاً شهید سلیمانی 

قرار گرفته اند.«

گزارش »زاینده رود« از مطالبه مردم اصفهان از رئیس جمهور آینده در پای صندوق های رأی: زاینده رود جاری را به ما برگردانید

ما زنده به آنیم که زندگی بود...

تبلیغات دور دوم انتخابات ریاست جمهوری از 

دیروز آغاز شد

بیانیه قالیباف در حمایت از جلیلی


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

